
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze 

Právnická fakulta 
 

Knihovna 

 
 
 
 

 
 
 
 

Excerpta Iuridica 
 

2/2011 

 
 

 

1. 4. 2011 – 15. 6. 2011 



0 

 

Seznam použitých časopisů 

 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica  

Ad notam  

American journal of comparative law  

American journal of international law  

Archiv des öffentlichen Rechts  

Bankovnictví  

Bulletin advokacie  

Criminal law review  

Časopis pro právní vědu a praxi  

Daně a finance  

Daně a právo v praxi  

Daňová a hospodářská kartotéka  

Environmental policy and governance  

Environmental policy and law  

European energy and environmental law review  

European journal of international law  

European journal of social security  

Finanční, daňový a účetní bulletin  

Georgetown international environmental law 
review 

 

Gosudarstvo i pravo  

International and comparative law review  

Jahrbuch für Ostrecht  

Journal for European environmental & planning 
law 

 

Journal of human rights and the environment  

Judikatura Evropského soudního dvora  

Jurisprudence  

Justičná revue  

Karlovarská právní revue  

Kriminalistický sborník  

Kriminalistik  

Kriminalistika  

Národní pojištění  

  

Obchodněprávní revue 

Obchodní právo  

Ochrana přírody  

Państwo i prawo  

Praktický poradce v daňových otázkách  

Právní fórum  

Pravnik  

Právník  

Právní rádce  

Právní rozhledy  

Právny obzor  

Právo a rodina  

Právo pro podnikání a zaměstnání  

Public law  

Recht der Arbeit  

Recht der Umwelt  

Revue française de droit constitutionnel  

Revue internationale du droit d'auteur  

Revue trimestrielle de droit civil  

Soudce  

Soudní rozhledy  

Správní právo  

Trestněprávní revue  

Trestní právo  

Účetnictví  

Výběr z rozhodnutí Evropského soudu pro lidská 
práva ve Strasbourgu 

 

Zdravotnictví a právo  

Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht 
und Völkerrecht 

 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht  

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht  

Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht  

Zeitschrift für Zivilprozeß  

 
 



1 

 

Obsah 

Seznam použitých časopisů ......................................................................................................................0 
Obsah ........................................................................................................................................................1 

AUTORSKÉ PRÁVO ...................................................................................................................................  2 

DAŇOVÉ PRÁVO  ......................................................................................................................................2 

DRUŽSTEVNÍ PRÁVO ................................................................................................................................  8 

FINANČNÍ PRÁVO .....................................................................................................................................  8 

FORENZNÍ PSYCHOLOGIE.......................................................................................................................  16 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO ..........................................................................................................................  16 

KRIMINALISTIKA.....................................................................................................................................  17 

KRIMINOLOGIE ......................................................................................................................................  20 

MĚNOVÉ PRÁVO ....................................................................................................................................  22 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO TRESTNÍ, ........................................................................................................... 22 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ ............................................................................................................ 22 

OBČANSKÉ PRÁVO .................................................................................................................................  23 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ .................................................................................................................  23 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ ................................................................................................................  24 

OBCHODNÍ PRÁVO ................................................................................................................................  26 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI, .....................................................................................................................  27 

POLICEJNÍ PSYCHOLOGIE .......................................................................................................................  27 

PRACOVNÍ PRÁVO .................................................................................................................................  27 

PRÁVO DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ .........................................................................................................  27 

PRÁVO FINANČNÍHO TRHU ...................................................................................................................  28 

PRÁVO OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ .....................................................................................................  28 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ........................................................................................................  28 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ .............................................................................................................  29 

RODINNÉ PRÁVO ...................................................................................................................................  31 

ROZHODČÍ ŘÍZENÍ ..................................................................................................................................  32 

SMĚNEČNÉ PRÁVO ................................................................................................................................  32 

SOUDNÍ LÉKAŘSTVÍ ................................................................................................................................  32 

SOUDNÍ PSYCHIATRIE ............................................................................................................................  32 

SOUDNÍ SEXUOLOGIE ............................................................................................................................  32 

SPRÁVNÍ PRÁVO ....................................................................................................................................  32 

STÁTOVĚDA ...........................................................................................................................................  34 

TEORIE A FILOSOFIE PRÁVA ...................................................................................................................  34 

TRESTNÍ PRÁVO .....................................................................................................................................  34 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ .....................................................................................................................  39 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ .................................................................................................................... 43 

ÚSTAVNÍ PRÁVO ....................................................................................................................................  47 

ZÁVAZKOVÉ PRÁVO ............................................................................................................................... 50 

  



2 

 

AUTORSKÉ PRÁVO 

Diringer, Yvan   
La gestion collective des droits d´auteur aux Ētats-
Unis un modele concurrentiel en trompe l´œil = 
Collective management of authors´rights in the 
United States, the illusion of a competitive model = 
/ Yvan Diringer 
Revue internationale du droit d'auteur, Č. 226 avril 
(2010), s. 5-279 
občanské právo hmotné 
autorské právo 
právo duševního vlastnictví 

Teilmann-Lock, Stina  
False friends and moral rights = Faux amis et droits 
moraux = / Stina Teilmann-Lock 
Revue internationale du droit d'auteur, Č. 225 avril 
(2010), s. 3-51 
občanské právo hmotné 
autorské právo 
právo duševního vlastnictví 

DAŇOVÉ PRÁVO 

Bachor, Vlastimil  
Novela zákona o daních z příjmů od ledna 2011 / 
Vlastimil Bachor ... [et al.] 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 19, č. 1 
(2011), s. 12-29 
finanční právo 
daňové právo 

Běhounek, Pavel, 1964-  
Změny v daňových nákladech pro rok 2011 / Pavel 
Běhounek 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 4 (2011), s. 25-30 
finanční právo 
daňové právo 

Běhounek, Pavel, 1964-  
Změny ve stavebním spoření od 1. 1. 2011 / Pavel 
Běhounek 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 1 (2011), s. 40-41 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Informace ke změnám zákona o DPH pro rok 2011 
/ Václav Benda 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 19, č. 1 
(2011), s. 2-8 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Oprava základu daně od 1. 4. 2011 / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 9 
(2011), s. 13-18 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Osvobození od DPH při dovozu zboží po novele / 
Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 7 
(2011), s. 8-12 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Režim přenesení daňové povinnosti na příjemce 
plnění / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 5 
(2011), s. 1-5 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Smluvní sankce ze závazkových vztahů / Václav 
Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 12 
(2010), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

Brychta, Ivan, 1959-  
Postup při odpisování majetku v roce 2011 - 1. část 
/ Ivan Brychta 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 8 
(2011), rubrika 2.4.1 
finanční právo 
daňové právo 

Brychta, Ivan, 1959-  
Postup při odpisování majetku v roce 2011 - 
dokončení / Ivan Brychta 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 9 
(2011), rubrika 2.4.2 
finanční právo 
daňové právo 

  



3 

 

Brychta, Ivan, 1959-  
Změny v daních od 1. ledna 2011 (3.) / Ivan 
Brychta 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 3 
(2011), s. 3-8 
finanční právo 
daňové právo 

Brychta, Ivan, 1959-  
Změny v DPH od 1. dubna 2011 / Ivan Brychta 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 7 
(2011), s. 1-7 
finanční právo 
daňové právo 

Brychta, Ivan, 1959-  
Změny v DPH od 1. dubna 2011 (2.) / Ivan Brychta 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 8 
(2011), s. 9-13 
finanční právo 
daňové právo 

Burda, Zdeněk, 1951-  
Spolupráce manželů při podnikání ve světle 
judikatury / Zdeněk Burda 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 1 (2011), s. 48-57 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Vyživované dítě v daních z příjmů - příklady s 
řešením výkladových potíží / Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 4 
(2011), s. 15-24 
finanční právo 
daňové právo 

Engelmannová, Věra  
Změny daně dědické, daně darovací a daně z 
převodu nemovitostí ve znění platném k 1. 2. 2011 / 
Věra Engelmannová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 7 
(2011), rubrika 4.2.1 
finanční právo 
daňové právo 

Federsel, Josef  
Ke lhůtě pro podání daňového přiznání k dani z 
příjmů za rok 2010 a možným sankcím s podáním 
souvisejícím / Josef Federsel, Soňa Kelnerová 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 19, č. 1 
(2011), s. 48 
finanční právo 
daňové právo 

Fučíková, Jitka  
Legální snížení základu daně a slevy na dani z 
příjmů fyzických osob / Jitka Fučíková 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 2 (2011), s. 23-26 
finanční právo 
daňové právo 

Gola, Petr, 1978-  
Zdanění v amerických státech se značně liší / Petr 
Gola 
Daně a finance, Roč. 14, č. 1 (2011), s. 20-22 
finanční právo 
daňové právo 

Havel, Tomáš  
Ručení odběratele za odvod DPH po 1. 4. 2011 / 
Tomáš Havel 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 4 (2011), s. 2-4 
finanční právo 
daňové právo 

Janoušek, Karel, 1946-  
Daň silniční - daňové přiznání za rok 2010 / Karel 
Janoušek 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 1 (2011), s. 27-33 
finanční právo 
daňové právo 

Kelnerová, Soňa  
Daňový řád a 22 novinek, které přináší / Soňa 
Kelnerová 
Účetnictví, Roč. -, č. 12 (2010), s. 44-50 
finanční právo 
daňové právo 

Kelnerová, Soňa  
Daňový řád věnuje daňové kontrole více 
pozornosti, než tomu bylo v zákoně o správě daní a 
poplatků / Soňa Kelnerová 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 19, č. 1 
(2011), s. 52-55 
finanční právo 
daňové právo 

Kelnerová, Soňa  
Jeden z důsledků změny v počítání lhůt podle 
nového daňového řádu - termín pro podání přiznání 
k dani z příjmů je až v pátek 1. dubna 2011 / Soňa 
Kelnerová 
Účetnictví, Roč. -, č. 3 (2011), s. 6-7 
finanční právo 
daňové právo 



4 

 

Klestil, Jindřich  
Přiznání k dani z nemovitosti / Jindřich Klestil 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 1 (2011), s. 24-26 
finanční právo 
daňové právo 

Kobík, Jaroslav  
Daňová kontrola tak, jak ji známe, a daňová 
kontrola podle daňového řádu / Jaroslav Kobík 
Účetnictví, Roč. -, č. 10 (2010), s. 6-11 
finanční právo 
daňové právo 

Kobík, Jaroslav  
Vyměření a doměření daně podle daňového řádu / 
Jaroslav Kobík 
Účetnictví, Roč. -, č. 1 (2011), s. 49-51 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Příjmy fyzické osoby ze zahraničí - příklad k 
daňovému přiznání / Pavel Kyselák 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 4 
(2011), s. 11-15 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Příjmy fyzických osob ze zahraničí / Pavel Kyselák 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 1 (2011), s. 10-17 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Přiznání nerezidentů fyzických osob / Pavel 
Kyselák 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 2 (2011), s. 13-15 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Smlouva mezi Českou republikou a Bosnou a 
Hercegovinou o zamezení dvojího zdanění / Pavel 
Kyselák 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 4 
(2011), rubrika 2.3.2 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Macháček, Ivan  
Daňová ztráta v daňovém přiznání za rok 2010 / 
Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 2 (2011), s. 16-22 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Daňové odpisy technického zhodnocení hmotného 
a nehmotného majetku / Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 3 (2011), s. 18-22 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Daňové odpisy technického zhodnocení hmotného 
a nehmotného majetku - pokračování / Ivan 
Macháček 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 4 (2011), s. 11-14 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Krátkodobé pracovní výpomoci a dohody / Ivan 
Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 12 
(2010), s. 14-21 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Podíl na zisku v obchodních společnostech - 
podmínky jeho výplaty a zdanění / Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 1 (2011), s. 18-23 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Tvorba a čerpání rezerv na opravy hmotného 
majetku v roce 2011 / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 9 
(2011), s. 1-7 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Uplatnění hospodářského roku u fyzické osoby / 
Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 7 
(2011), s. 18-22 
finanční právo 
daňové právo 



5 

 

Macháček, Ivan  
Zřízení práva věcného břemene a formy jeho 
zdanění / Ivan Macháček 
Ad notam, Roč. 16, č. 6 (2010), s. 3-7 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Podíl na zisku ve společnosti s ručením omezeným 
/ Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 8 
(2011), s. 13-17 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 
2010 / Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 3 
(2011), s. 1-3 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Společník, jednatel a daň z příjmů / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 12 
(2010), s. 21-24 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Změna způsobu uplatňování výdajů a úprava 
základu daně / Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 2 
(2011), s. 1-4 
finanční právo 
daňové právo 

Martišková, Vlasta  
Lhůta pro stanovení daně / Vlasta Martišková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 4 
(2011), rubrika 5.4 
finanční právo 
daňové právo 

Mikulecká, Mária   
Pohled praxe na nárok na odpočet DPH po novele 
zákona o DPH / Mária Mikulecká 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 5 
(2011), s. 19-20 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Fotovoltaika a její daňové řešení / Zdeněk Morávek 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 1 (2011), s. 37-39 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Sdružení s právní subjektivitou / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 7 
(2011), s. 13-18 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Změny, které zajímají zejména neziskové 
poplatníky / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 3 
(2011), s. 15-20 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Krize nutí k podnikání: chov zvířat z pohledu daní z 
příjmů / Jiří Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 12 
(2010), s. 6-12 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
OSVČ a vedení daňové evidence / Jiří Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 9 
(2011), s. 31-33 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Podnikat bez automobilu (a daní) nelze / Jiří Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 8 
(2011), s. 1-9 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Podnikat bez automobilu (a daní) nelze (2.) / Jiří 
Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 9 
(2011), s. 8-12 
finanční právo 
daňové právo 

  



6 

 

Otavová, Milena  
Zálohy na daň z příjmů / Milena Otavová 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 3 (2011), s. 23-25 
finanční právo 
daňové právo 

Pátek, Václav  
Nedokončená vytýkací řízení a daňový řád / Václav 
Pátek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 4 
(2011), s. 10-11 
finanční právo 
daňové právo 

Pecháček, Roman  
Postavení daňového subjektu při daňové kontrole se 
zlepšilo, nebo se posílila pozice správce daně? / 
Roman Pecháček 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 4 
(2011), s. 25-31 
finanční právo 
daňové právo 

Pikal, Václav  
Daň silniční - daňové přiznání ze rok 2010 / Václav 
Pikal 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 2 
(2011), s. 12-14 
finanční právo 
daňové právo 

Pitterling, Marcel, 1976-  
Daňové a další výhody/úlevy pro fyzické osoby 
obsažené v zákoně o daních z příjmů. 3. část, 
osvobození od daně / Marcel Pitterling 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 19, č. 1 
(2011), s. 33-38 
finanční právo 
daňové právo 

Pitterling, Marcel, 1976-  
Novela zákona o daních z příjmů přijatá v rámci 
zákona, kterým se mění zákon o stavebním spoření 
/ Marcel Pitterling 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 19, č. 1 
(2011), s. 30-31 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

 

Pomyje, Josef  
Přiznání k dani z příjmů právnických osob za 
zdaňovací období započatá v roce 2010 / Josef 
Pomyje 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 19, č. 1 
(2011), s. 42-47 
finanční právo 
daňové právo 

Pšenčík, Jiří  
Přenesení daňové povinnosti / Jiří Pšenčík 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 4 (2011), s. 15-19 
finanční právo 
daňové právo 

Rajdl, Josef  
Finanční leasing v roce 2011 / Josef Rajdl 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 2 (2011), s. 32-36 
finanční právo 
daňové právo 

Reinoha, Marek, 1969-  
Změny ve vykazování INTRASTATu a v provádění 
celního řízení od 1. 1. 2011 / Marek Reinoha 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 1 (2011), s. 34-36 
finanční právo 
daňové právo 

Rylová, Zuzana, 1956-  
Daňové přiznání k dani z příjmů fyzických osob za 
rok 2010 / Zuzana Rylová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
5-6 (2011), rubrika 2.2.1 
finanční právo 
daňové právo 

Skalická, Hana  
Zdaňování společností na Slovensku / Hana 
Skalická 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 4 (2011), s. 47-51 
finanční právo 
daňové právo 

Skalická, Hana  
Zdaňování společností v Evropské unii. 19. část, 
Rakousko/ Hana Skalická 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 1 (2011), s. 42-45 
finanční právo 
daňové právo 

  



7 

 

Skalická, Hana  
Zdaňování společností v Řecku / Hana Skalická 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 3 (2011), s. 41-44 
finanční právo 
daňové právo 

Sobotková, Veronika  
Změny v daňových odpisech v zákoně o daních z 
příjmů od 1. 1. 2011 / Veronika Sobotková 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 4 (2011), s. 20-24 
finanční právo 
daňové právo 

Špád, Martin  
Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob 
za rok 2010 - 1. část / Martin Špád 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
5-6 (2011), rubrika 2.1.1 
finanční právo 
daňové právo 

Špád, Martin  
Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob 
za rok 2010 - dokončení / Martin Špád 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 7 
(2011), rubrika 2.1.2 
finanční právo 
daňové právo 

Šretr, Vladimír   
Daňová kontrola z pohledu nového daňového řádu. 
(7.), vlastní průběh daňové kontroly / Vladimír 
Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 24 
(2010), s. 13-18 
finanční právo 
daňové právo 

Šretr, Vladimír   
Daňová kontrola z pohledu nového daňového řádu. 
(8.), výslech svědka jako důkazní prostředek / 
Vladimír Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 1 
(2010), s. 14-18 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

 

 

Šretr, Vladimír   
Daňová kontrola z pohledu nového daňového řádu. 
(9.), stanovení daně dokazováním nebo podle 
pomůcek / Vladimír Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 2 
(2011), s. 14-18 
finanční právo 
daňové právo 

Šretr, Vladimír   
Daňová kontrola z pohledu nového daňového řádu. 
(10.), ukončení daňové kontroly, řádné opravné 
prostředky/ Vladimír Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 3 
(2011), s. 9-15 
finanční právo 
daňové právo 

Štědrý, Ondřej  
Přiznání k dani z příjmů právnických osob za 
zdaňovací období roku 2010 / Ondřej Štědrý 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 3 (2011), s. 2-10 
finanční právo 
daňové právo 

Teklá, Anna  
Aktuální povinnosti k dani z nemovitosti / Anna 
Teklá 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 2 
(2011), s. 24-26 
finanční právo 
daňové právo 

Teklá, Anna  
Daň z nemovitostí od zdaňovacího období roku 
2011 / Anna Teklá 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 3 
(2011), rubrika 4.1.1 
finanční právo 
daňové právo 

Teklá, Anna  
Placení daně z nemovitosti v roce 2011 / Anna 
Teklá 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 4 
(2011), s. 7-9 
finanční právo 
daňové právo 

  



8 

 

Vítková, Jana  
Opravy základu a výše daně po 1. 4. 2011 / Jana 
Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 9 
(2011), rubrika 3.1 
finanční právo 
daňové právo 

Vorlí čková, Lucie  
Nový daňový řád přináší prolomení prekluzivní 
lhůty v případě uplatnění účinné lítosti u daňových 
trestných činů / Lucie Vorlíčková 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 11 (2010), s. 393-396 
finanční právo 
daňové právo 

Vrána, Petr  
Praktické poznámky ke změnám v přiznání k dani z 
příjmů fyzických osob za zdaňovací období 2010 / 
Patr Vrána 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 4 
(2011), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Přiznání k dani z příjmů fyzických osob za 
zdaňovací období kalendářního roku 2010 / Jiří 
Vychopeň 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 2 (2011), s. 2-6 
finanční právo 
daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Změny u daně z příjmů od 1. 1. 2011 / Jiří 
Vychopeň 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 1 (2011), s. 2-7 
finanční právo 
daňové právo 

Zábrodský, Jan  
Pohledávky z pohledu daně z příjmů / Jan 
Zábrodský, Ondřej Burian 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
25-26 (2010), rubrika 2, bod 2.5.11 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

 

DRUŽSTEVNÍ PRÁVO 

Cileček, Filip  
Derivativní vznik členství v bytovém družstvu / 
Filip Cileček 
Obchodněprávní revue, Roč. 3, č. 4 (2011), s. 110-
115 
obchodní právo 
družstevní právo 

FINANČNÍ PRÁVO 

Bachor, Vlastimil  
Novela zákona o daních z příjmů od ledna 2011 / 
Vlastimil Bachor ... [et al.] 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 19, č. 1 
(2011), s. 12-29 
finanční právo 
daňové právo 

Běhounek, Pavel, 1964-  
Změny v daňových nákladech pro rok 2011 / Pavel 
Běhounek 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 4 (2011), s. 25-30 
finanční právo 
daňové právo 

Běhounek, Pavel, 1964-  
Změny ve stavebním spoření od 1. 1. 2011 / Pavel 
Běhounek 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 1 (2011), s. 40-41 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Informace ke změnám zákona o DPH pro rok 2011 
/ Václav Benda 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 19, č. 1 
(2011), s. 2-8 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Oprava základu daně od 1. 4. 2011 / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 9 
(2011), s. 13-18 
finanční právo 
daňové právo 

  



9 

 

Benda, Václav, 1957-  
Osvobození od DPH při dovozu zboží po novele / 
Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 7 
(2011), s. 8-12 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Režim přenesení daňové povinnosti na příjemce 
plnění / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 5 
(2011), s. 1-5 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Smluvní sankce ze závazkových vztahů / Václav 
Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 12 
(2010), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

Bittmann, Folker   
Das Ende der Interessentheorie - Folgen auch für § 
266 StGB? : Zugleich Anmerkung zu BGH, wistra 
2009, 275 ff / Folker Bittmann 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 29, č. 1 (2010), s. 8-10 
trestní právo 
finanční právo 

Boráková, Soňa  
Vymáhání daní podle daňového řádu / Soňa 
Boráková 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 4 (2011), s. 31-40 
finanční právo 

Brychta, Ivan, 1959-  
Postup při odpisování majetku v roce 2011 - 1. část 
/ Ivan Brychta 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 8 
(2011), rubrika 2.4.1 
finanční právo 
daňové právo 

Brychta, Ivan, 1959-  
Postup při odpisování majetku v roce 2011 - 
dokončení / Ivan Brychta 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 9 
(2011), rubrika 2.4.2 
finanční právo 
daňové právo 

Brychta, Ivan, 1959-  
Změny v daních od 1. ledna 2011 (3.) / Ivan 
Brychta 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 3 
(2011), s. 3-8 
finanční právo 
daňové právo 

Brychta, Ivan, 1959-  
Změny v DPH od 1. dubna 2011 / Ivan Brychta 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 7 
(2011), s. 1-7 
finanční právo 
daňové právo 

Brychta, Ivan, 1959-  
Změny v DPH od 1. dubna 2011 (2.) / Ivan Brychta 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 8 
(2011), s. 9-13 
finanční právo 
daňové právo 

Burda, Zdeněk, 1951-  
Spolupráce manželů při podnikání ve světle 
judikatury / Zdeněk Burda 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 1 (2011), s. 48-57 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Seznámili jste se dobře s první novelou daňového 
řádu? / Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 8 
(2011), s. 17-23 
finanční právo 

Děrgel, Martin   
Vyživované dítě v daních z příjmů - příklady s 
řešením výkladových potíží / Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 4 
(2011), s. 15-24 
finanční právo 
daňové právo 

Engelmannová, Věra  
Změny daně dědické, daně darovací a daně z 
převodu nemovitostí ve znění platném k 1. 2. 2011 / 
Věra Engelmannová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 7 
(2011), rubrika 4.2.1 
finanční právo 
daňové právo 



10 

 

Federsel, Josef  
Ke lhůtě pro podání daňového přiznání k dani z 
příjmů za rok 2010 a možným sankcím s podáním 
souvisejícím / Josef Federsel, Soňa Kelnerová 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 19, č. 1 
(2011), s. 48 
finanční právo 
daňové právo 

Fučíková, Jitka  
Legální snížení základu daně a slevy na dani z 
příjmů fyzických osob / Jitka Fučíková 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 2 (2011), s. 23-26 
finanční právo 
daňové právo 

Gola, Petr, 1978-  
Zdanění v amerických státech se značně liší / Petr 
Gola 
Daně a finance, Roč. 14, č. 1 (2011), s. 20-22 
finanční právo 
daňové právo 

Havel, Tomáš  
Ručení odběratele za odvod DPH po 1. 4. 2011 / 
Tomáš Havel 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 4 (2011), s. 2-4 
finanční právo 
daňové právo 

Janoušek, Karel, 1946-  
Daň silniční - daňové přiznání za rok 2010 / Karel 
Janoušek 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 1 (2011), s. 27-33 
finanční právo 
daňové právo 

Kačmár, Marián   
Forma a obsah rozhodnutí o colnom konaní / 
Marián Kačmár 
Justičná revue, Roč. 62, č. 6-7 (2010), s. 809-818 
finanční právo 

Kelnerová, Soňa  
Daňový řád a 22 novinek, které přináší / Soňa 
Kelnerová 
Účetnictví, Roč. -, č. 12 (2010), s. 44-50 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Kelnerová, Soňa  
Daňový řád věnuje daňové kontrole více pozornosti 
než tomu bylo v zákoně o správě daní a poplatků / 
Soňa Kelnerová 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 19, č. 1 
(2011), s. 52-55 
finanční právo 
daňové právo 

Kelnerová, Soňa  
Jeden z důsledků změny v počítání lhůt podle 
nového daňového řádu - termín pro podání přiznání 
k dani z příjmů je až v pátek 1. dubna 2011 / Soňa 
Kelnerová 
Účetnictví, Roč. -, č. 3 (2011), s. 6-7 
finanční právo 
daňové právo 

Klestil, Jindřich  
Přiznání k dani z nemovitosti / Jindřich Klestil 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 1 (2011), s. 24-26 
finanční právo 
daňové právo 

Kobík, Jaroslav  
Daňová kontrola tak, jak ji známe, a daňová 
kontrola podle daňového řádu / Jaroslav Kobík 
Účetnictví, Roč. -, č. 10 (2010), s. 6-11 
finanční právo 
daňové právo 

Kobík, Jaroslav  
Vyměření a doměření daně podle daňového řádu / 
Jaroslav Kobík 
Účetnictví, Roč. -, č. 1 (2011), s. 49-51 
finanční právo 
daňové právo 

Krej čová, Iva  
Závaznost a důsledky nálezu Ústavního soudu pro 
správu daní / Iva Krejčová 
Právní rádce, Roč. 18, č. 10 (2010), s. 59-62 
finanční právo 

Kučera, Petr  
Zákon o spotřebitelském úvěru - větší ochrana pro 
spotřebitele / Petr Kučera 
Bankovnictví, Roč. 18, č. 1 (2011), s. 28-30 
finanční právo 
měnové právo 

  



11 

 

Kyselák, Pavel  
Příjmy fyzické osoby ze zahraničí - příklad k 
daňovému přiznání / Pavel Kyselák 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 4 
(2011), s. 11-15 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Příjmy fyzických osob ze zahraničí / Pavel Kyselák 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 1 (2011), s. 10-17 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Přiznání nerezidentů fyzických osob / Pavel 
Kyselák 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 2 (2011), s. 13-15 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Smlouva mezi Českou republikou a Bosnou a 
Hercegovinou o zamezení dvojího zdanění / Pavel 
Kyselák 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 4 
(2011), rubrika 2.3.2 
finanční právo 
daňové právo 

Laušmanová, Monika  
Basel III může pozitivně ovlivnit řízení bank / 
Monika Laušmanová 
Bankovnictví, Roč. 18, č. 2 (2011), s. 18-21 
finanční právo 
právo finančního trhu 

Lichnovský, Ondřej  
Dokazování v daňovém řízení / Ondřej Lichnovský 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 3 (2011), s. 26-28 
finanční právo 

Macháček, Ivan  
Daňová ztráta v daňovém přiznání za rok 2010 / 
Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 2 (2011), s. 16-22 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

 

Macháček, Ivan  
Daňové odpisy technického zhodnocení hmotného 
a nehmotného majetku / Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 3 (2011), s. 18-22 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Daňové odpisy technického zhodnocení hmotného 
a nehmotného majetku - pokračování / Ivan 
Macháček 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 4 (2011), s. 11-14 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Krátkodobé pracovní výpomoce a dohody / Ivan 
Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 12 
(2010), s. 14-21 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Podíl na zisku v obchodních společnostech - 
podmínky jeho výplaty a zdanění / Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 1 (2011), s. 18-23 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Tvorba a čerpání rezerv na opravy hmotného 
majetku v roce 2011 / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 9 
(2011), s. 1-7 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Uplatnění hospodářského roku u fyzické osoby / 
Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 7 
(2011), s. 18-22 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Zřízení práva věcného břemene a formy jeho 
zdanění / Ivan Macháček 
Ad notam, Roč. 16, č. 6 (2010), s. 3-7 
finanční právo 
daňové právo 



12 

 

Machová, Helena  
Podíl na zisku ve společnosti s ručením omezeným 
/ Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 8 
(2011), s. 13-17 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 
2010 / Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 3 
(2011), s. 1-3 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Společník, jednatel a daň z příjmů / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 12 
(2010), s. 21-24 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Změna způsobu uplatňování výdajů a úprava 
základu daně / Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 2 
(2011), s. 1-4 
finanční právo 
daňové právo 

Martišková, Vlasta  
Lhůta pro stanovení daně / Vlasta Martišková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 4 
(2011), rubrika 5.4 
finanční právo 
daňové právo 

Martišková, Vlasta  
Osoby zúčastněné na správě daní / Vlasta 
Martišková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
10 (2011), rubrika 5.6 
finanční právo 

Martišková, Vlasta  
Placení daní / Vlasta Martišková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 8 
(2011), rubrika 5.5 
finanční právo 

 

Mikulecká, Mária   
Pohled praxe na nárok na odpočet DPH po novele 
zákona o DPH / Mária Mikulecká 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 5 
(2011), s. 19-20 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Fotovoltaika a její daňové řešení / Zdeněk Morávek 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 1 (2011), s. 37-39 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Kontrola dotací u neziskových subjektů / Zdeněk 
Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 9 
(2011), s. 18-22 
finanční právo 

Morávek, Zdeněk  
Sdružení s právní subjektivitou / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 7 
(2011), s. 13-18 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Změny, které zajímají zejména neziskové 
poplatníky / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 3 
(2011), s. 15-20 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Krize nutí k podnikání: chov zvířat z pohledu daní z 
příjmů / Jiří Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 12 
(2010), s. 6-12 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
OSVČ a vedení daňové evidence / Jiří Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 9 
(2011), s. 31-33 
finanční právo 
daňové právo 

  



13 

 

Nigrin, Ji ří  
Podnikat bez automobilu (a daní) nelze / Jiří Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 8 
(2011), s. 1-9 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Podnikat bez automobilu (a daní) nelze (2.) / Jiří 
Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 9 
(2011), s. 8-12 
finanční právo 
daňové právo 

Otavová, Milena  
Zálohy na daň z příjmů / Milena Otavová 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 3 (2011), s. 23-25 
finanční právo 
daňové právo 

Pátek, Václav  
Nedokončená vytýkací řízení a daňový řád / Václav 
Pátek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 4 
(2011), s. 10-11 
finanční právo 
daňové právo 

Pecháček, Roman  
Daňové a účetní aspekty likvidace obchodních 
společností / Roman Pecháček 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 8 
(2011), s. 33-36 
finanční právo 

Pecháček, Roman  
Jak se může daňový subjekt bránit proti 
nezákonnostem při správě daní? / Roman Pecháček 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 9 
(2011), s. 25-28 
finanční právo 

Pecháček, Roman  
Opravné a dozorčí prostředky v novém daňovém 
řádu / Roman Pecháček 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 3 
(2011), s. 26-32 
finanční právo 

 

 

Pecháček, Roman  
Postavení daňového subjektu při daňové kontrole se 
zlepšilo, nebo se posílila pozice správce daně? / 
Roman Pecháček 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 4 
(2011), s. 25-31 
finanční právo 
daňové právo 

Pikal, Václav  
Daň silniční - daňové přiznání za rok 2010 / Václav 
Pikal 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 2 
(2011), s. 12-14 
finanční právo 
daňové právo 

Pitterling, Marcel, 1976-  
Daňové a další výhody/úlevy pro fyzické osoby 
obsažené v zákoně o daních z příjmů. 3. část, 
osvobození od daně / Marcel Pitterling 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 19, č. 1 
(2011), s. 33-38 
finanční právo 
daňové právo 

Pitterling, Marcel, 1976-  
Novela zákona o daních z příjmů přijatá v rámci 
zákona, kterým se mění zákon o stavebním spoření 
/ Marcel Pitterling 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 19, č. 1 
(2011), s. 30-31 
finanční právo 
daňové právo 

Pomyje, Josef  
Přiznání k dani z příjmů právnických osob za 
zdaňovací období započatá v roce 2010 / Josef 
Pomyje 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 19, č. 1 
(2011), s. 42-47 
finanční právo 
daňové právo 

Pšenčík, Jiří  
Přenesení daňové povinnosti / Jiří Pšenčík 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 4 (2011), s. 15-19 
finanční právo 
daňové právo 

  



14 

 

Rajdl, Josef  
Finanční leasing v roce 2011 / Josef Rajdl 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 2 (2011), s. 32-36 
finanční právo 
daňové právo 

Reinoha, Marek, 1969-  
Informace o změnách v celním zákoně / Marek 
Reinoha 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 4 (2011), s. 41-42 
finanční právo 

Reinoha, Marek, 1969-  
Změny ve vykazování INTRASTATu a v provádění 
celního řízení od 1. 1. 2011 / Marek Reinoha 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 1 (2011), s. 34-36 
finanční právo 
daňové právo 

Rylová, Zuzana, 1956-  
Daňové přiznání k dani z příjmů fyzických osob za 
rok 2010 / Zuzana Rylová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
5-6 (2011), rubrika 2.2.1 
finanční právo 
daňové právo 

Samson, Erich  
Die Verjährung der besonders schweren Fälle der 
Steuerhinterziehung / Erich Samson, Janique 
Brüning 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 29, č. 1 (2010), s. 1-5 
trestní právo 
finanční právo 

Skalická, Hana  
Zdaňování společností na Slovensku / Hana 
Skalická 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 4 (2011), s. 47-51 
finanční právo 
daňové právo 

Skalická, Hana  
Zdaňování společností v Evropské unii. 19. část, 
Rakousko/ Hana Skalická 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 1 (2011), s. 42-45 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Skalická, Hana  
Zdaňování společností v Řecku / Hana Skalická 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 3 (2011), s. 41-44 
finanční právo 
daňové právo 

Sobotková, Veronika  
Změny v daňových odpisech v zákoně o daních z 
příjmů od 1. 1. 2011 / Veronika Sobotková 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 4 (2011), s. 20-24 
finanční právo 
daňové právo 

Stará, Soňa  
Princip neurčitosti a absolutní bezchybnosti / Soňa 
Stará, Zdeňka Heřmánková 
Daně a finance, Roč. 14, č. 1 (2011), s. 14-20 
finanční právo 

Šmejkal, Viktor   
Specifické finančněprávní vztahy a některé otázky 
jejich právní úpravy / Viktor Šmejkal 
Daně a finance, Roč. 14, č. 1 (2011), s. 3-10 
finanční právo 

Špád, Martin  
Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob 
za rok 2010 - 1. část / Martin Špád 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
5-6 (2011), rubrika 2.1.1 
finanční právo 
daňové právo 

Špád, Martin  
Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob 
za rok 2010 - dokončení / Martin Špád 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 7 
(2011), rubrika 2.1.2 
finanční právo 
daňové právo 

Šretr, Vladimír   
Daňová kontrola z pohledu nového daňového řádu. 
(10.), ukončení daňové kontroly, řádné opravné 
prostředky/ Vladimír Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 3 
(2011), s. 9-15 
finanční právo 
daňové právo 

  



15 

 

Šretr, Vladimír   
Daňová kontrola z pohledu nového daňového řádu. 
(7.), vlastní průběh daňové kontroly / Vladimír 
Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 24 
(2010), s. 13-18 
finanční právo 
daňové právo 

Šretr, Vladimír   
Daňová kontrola z pohledu nového daňového řádu. 
(8.), výslech svědka jako důkazní prostředek / 
Vladimír Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 1 
(2010), s. 14-18 
finanční právo 
daňové právo 

Šretr, Vladimír   
Daňová kontrola z pohledu nového daňového řádu. 
(9.), stanovení daně dokazováním nebo podle 
pomůcek / Vladimír Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 2 
(2011), s. 14-18 
finanční právo 
daňové právo 

Štědrý, Ondřej  
Přiznání k dani z příjmů právnických osob za 
zdaňovací období roku 2010 / Ondřej Štědrý 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 3 (2011), s. 2-10 
finanční právo 
daňové právo 

Teklá, Anna  
Aktuální povinnosti k dani z nemovitosti / Anna 
Teklá 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 2 
(2011), s. 24-26 
finanční právo 
daňové právo 

Teklá, Anna  
Daň z nemovitostí od zdaňovacího období roku 
2011 / Anna Teklá 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 3 
(2011), rubrika 4.1.1 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Teklá, Anna  
Placení daně z nemovitosti v roce 2011 / Anna 
Teklá 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 4 
(2011), s. 7-9 
finanční právo 
daňové právo 

Trubač, Ondřej  
Účinná lítost v trestním právu daňovém / Ondřej 
Trubač 
Daně a finance, Roč. 14, č. 1 (2011), s. 10-14 
finanční právo 

Vítková, Jana  
Opravy základu a výše daně po 1. 4. 2011 / Jana 
Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 9 
(2011), rubrika 3.1 
finanční právo 
daňové právo 

Vorlí čková, Lucie  
Nový daňový řád přináší prolomení prekluzivní 
lhůty v případě uplatnění účinné lítosti u daňových 
trestných činů / Lucie Vorlíčková 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 11 (2010), s. 393-396 
finanční právo 
daňové právo 

Vrána, Petr  
Praktické poznámky ke změnám v přiznání k dani z 
příjmů fyzických osob za zdaňovací období 2010 / 
Patr Vrána 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 4 
(2011), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Přiznání k dani z příjmů fyzických osob za 
zdaňovací období kalendářního roku 2010 / Jiří 
Vychopeň 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 2 (2011), s. 2-6 
finanční právo 
daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Změny u daně z příjmů od 1. 1. 2011 / Jiří 
Vychopeň 
Daně a právo v praxi, Roč. 16, č. 1 (2011), s. 2-7 
finanční právo 
daňové právo 



16 

 

Zábrodský, Jan  
Pohledávky z pohledu daně z příjmů / Jan 
Zábrodský, Ondřej Burian 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
25-26 (2010), rubrika 2, bod 2.5.11 
finanční právo 
daňové právo 

FORENZNÍ PSYCHOLOGIE 

Alkan-Mewes, Kenan  
Aussagetüchtigkeit bei Personen mit 
Beeinträchtigungen der kognitiven 
Leistungsfähigkeit / Kenan Alkan-Mewes 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 6 (2010), s. 377-381 
trestní právo 
kriminalistika 
policejní psychologie 
forenzní psychologie 

Heubrock, Dietmar  
Gedächtnispsychologische Grundlagen der 
Zeugenvernehmung : Zum Nutzen 
neurowissenschaftlicher Erkenntinisse für die 
Vernehmungspraxis / Dietmar Heubrock 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 2 (2010), s. 75-81 
trestní právo 
forenzní psychologie 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO 

Cousins, Mel  
Overview of recent cases before the European 
Court of Human Rights and the European Court of 
Justice, and legislative and policy developments 
(may-july 2010) / Mel Cousins 
European journal of social security, Roč. 12, č. 3 
(2010), s. 242-260 
komunitární právo 

Cousins, Mel  
Overview of recent cases before the European 
Court of Human Rights and the European Court of 
Justice, and legislative and policy developments 
(august-october 2010) / Mel Cousins 
European journal of social security, Roč. 12, č. 4 
(2010), s. 371-383 
komunitární právo 
právo sociálního zabezpečení 

 

 

Erdösová, Andrea  
Vymožiteľnosť práva v kontexte rozhodovacej 
činnosti Súdneho dvora Európskej Únie a 
Európskeho súdu pre ľudská práva / Andrea 
Erdösová 
Justičná revue, Roč. 62, č. 12 (2010), s. 1283-1306 
komunitární právo 

Fischinger, Philipp S.  
Normverwerfungskompetenz nationaler Gerichte 
bei Verstößen gegen primärrechtliche 
Diskriminierungsverbote ohne vorherige Anrufungs 
des EuGH : Entscheidung des Europäischen 
Gerichtshofs vom 19. Januar 2010 / Philipp S. 
Fischinger 
Zeitschrift für Europäisches Privatrecht, Roč. -, č. 1 
(2011), s. 201-216 
komunitární právo 

Grefrath, Holger   
Exposé eines Verfassungsprozessrechts von den 
Letztfragen? / Holger Grefrath 
Archiv des öffentlichen Rechts, Roč. 132, č. 2 
(2010), s. 221-250 
komunitární právo 

Herman, Charlotte  
Lisbon and access to justice for environmental 
NGOs: A watershed? A case study using setting of 
the total allowable catches under the common 
fisheries policy / Charlotte Herman 
Journal for European environmental & planning 
law, Roč. 7, č. 4 (2010), s. 391-410 
právo životního prostředí 
komunitární právo 

Husták, Zdeněk  
Hospodářská soutěž a státní podpora finančních 
institucí v době finanční krize - aktuální rámec v 
Evropské unii / Zdeněk Husták 
Právní rádce, Roč. 18, č. 5 (2010), s. 4-22 
komunitární právo 

Lisse, Luděk, 1971-  
K otázce tzv. eurokonformního výkladu (obecně i 
zvláštně ve vztahu k rozhodčím doložkám) / Luděk 
Lisse 
Obchodněprávní revue, Roč. 3, č. 2 (2011), s. 49-52 
komunitární právo 

  



17 

 

Princip vázanosti vnitrostátních soudů právním 
názorem soudu vyššího stupně / Evropský soudní 
dvůr 
Judikatura Evropského soudního dvora, Roč. 7, č. 6 
(2010), s. 435-456 
komunitární právo 

Reding, Viviane  
Warum Europa ein optionales Europäisches 
Vertegsrecht benötigt? / Viviane Reding 
Zeitschrift für Europäisches Privatrecht, Roč. -, č. 1 
(2011), s. 1-6 
komunitární právo 

Sepeši, Peter  
Implementácia Smernice o ochrane životného 
prostredia prostriedkami trestného práva do 
právneho poriadku SR - 2. časť / Peter Sepeši 
Justičná revue, Roč. 63, č. 3 (2011), s. 392-400 
právo životního prostředí 
trestní právo 
komunitární právo 

Šišková, Naděžda  
Zamyšlení se nad případem Kadi: nový mezník v 
soudní doktríně základních práv / Naděžda Šišková 
Právní fórum, Roč. 7, č. 12 (2010), s. 614-617 
komunitární právo 

Šramel, Bystrík  
Európsky verejný prokurátor - nevyhnutný 
ochranca Európy? / Bystrík Šramel 
Justičná revue, Roč. 63, č. 1 (2011), s. 95-108 
komunitární právo 

Tomášek, Michal, 1963-  
Compétences judiciares pénales comme 
compétences partagées de ľUnion européenne - 
fiction ou réalité? / Michal Tomášek 
International and comparative law review, Roč. 9, 
č. 22-23 (2009), s. 67-80 
komunitární právo 

Tur čániová, Tea  
Legislatíva Európskej únie v oblasti platobných 
služieb / Tea Turčániová 
Justičná revue, Roč. 63, č. 1 (2011), s. 109-122 
komunitární právo 

 

 

 

Zeman, Jiří, 1982-  
Problémy překladu čl. 4 odst. 3 Smlouvy o EU ve 
znění Lisabonské smlouvy a tam zakotvené zásady 
loajality / Jiří Zeman 
Časopis pro právní vědu a praxi, Roč. 18, č. 2 
(2010), s. 136-140 
komunitární právo 

KRIMINALISTIKA 

Alkan-Mede, Kenan  
Aussagetüchtigkeit bei Personen mit 
Beeinträchtigungen der kognitiven 
Leistungsfähigkeit / Kenan Alkan-Mewes 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 6 (2010), s. 377-381 
trestní právo 
kriminalistika 
policejní psychologie 
forenzní psychologie 

Berek Alexander  
Zákonitosti vody pri vodnom vyhľadávání 
utopených ľudí a mŕtvych tiel za pomoci špeciálne 
cvičeného psa / Alexander Berek 
Kriminalistický sborník, Roč. 54, č. 3 (2010), s. 48-
52 
kriminalistika 

Bergner, Stan  
"Joint Investigation Teams" als Instrument zur 
Bekämpfung Organisierter Kriminalität : 
Ergebnisse einer Diplomarbeit / Stan Bergner 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 6 (2010), s. 367-372 
trestní právo 
kriminalistika 

Drahanský, Martin  
Dermatologické faktory ovlivňující snímání otisků 
prstů pro biometrické účely / Martin Drahanský ... 
[et al.] 
Kriminalistika, Roč. 43, č. 3 (2010), s. 196-206 
kriminalistika 

Eisenberg, Ulrich  
Molotow-Cockteils und Ermittlungspflicht (§ 160 
Abs. 2 StPO) / Ulrich Eisenberg 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 7 (2010), s. 444-448 
trestní právo 
kriminalistika 

  



18 

 

Ellbogen, Klaus  
Rechtliche Probleme der Bauchlagenfesselung / 
Klaus Ellbogen, Andreas Saerbeck 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 7 (2010), s. 419-427 
trestní právo 
kriminalistika 

Frings Christoph  
Studienbegleitskript zum Thema 
Wiedererkennungsverfahren / Christoph Frings 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 5 (2010), s. 332-336 
trestní právo 
kriminalistika 

Füllgrabe, Uwe  
Amok : Gesellschaftliche und kulturelle 
Hintergrundfaktoren / Uwe Füllgrabe 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 5 (2010), s. 288-294 
trestní právo 
kriminalistika 
soudní psychiatrie 

Henrichs, Axel  
Virtuelles Betretungsrecht / Axel Henrichs, Jörg 
Wilhelm 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 4 (2010), s. 218-224 
trestní právo 
kriminalistika 

Hoffmann, Oliver   
Verbesserung der äußeren Leichenschau : Prüfung 
der Übertregbarkeit eines Projektgruppenberichts 
am Beispiel Stuttgarts / Oliver Hoffmann 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 6 (2010), s. 363-366 
trestní právo 
kriminalistika 
soudní lékařství 

Hoch, Jules S.  
Kinderpornografie : Kriminalpolizeiliche 
Ermittlungsarbeit im Internet / Jules S. Hoch 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 1 (2010), s. 53-55 
trestní právo 
kriminalistika 

Hölemann, Hans  
Brandsimulationsmodelle bei der Brandermittlung : 
Lassen sie sich sinnvoll einsetzen? / Hans 
Hölemann 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 4 (2010), s. 241-244 
trestní právo 
kriminalistika 

Hug, Markus  
Strafprozessuale Aspekte der Tatrekonstuktion / 
Markus Hug 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 4 (2010), s. 256-259 
trestní právo 
kriminalistika 

Kouřil, Karel   
Několik poznámek ke kriminalistickotechnické 
činnosti / Karel Kouřil 
Kriminalistický sborník, Roč. 54, č. 3 (2010), s. 71-
72 
kriminalistika 

Kury, Helmut   
Santktionen oder Hilfe? / Helmut Kury, Jorge 
Quintas 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 7 (2010), s. 403-409 
trestní právo 
kriminalistika 

Loher, Egon  
"Schachtleichte" : Vermisstenfall entpuppt sich als 
Modrfall / Egon Loher 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 4 (2010), s. 259-262 
trestní právo 
kriminalistika 

Maletz, Claudia  
§ 129 StGB - praktikabler Straftatbestand bei der 
Bekämpfung der Organisierten Kriminalität oder 
juristischen Placebo? / Claudia Maletz 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 7 (2010), s. 428-436 
trestní právo 
kriminalistika 

Michelfelder, Ralf  
Der Amoklauf von Winnenden und die polizeiliche 
Lagebewältigung / Ralf Michelfelder 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 3 (2010), s. 139-144 
trestní právo 
kriminalistika 

Mundinger, Klaus  
Sichere Aufbewahrung von Waffen und Kontrolle 
der Einhaltung der waffenrechtlichen Vorschriften / 
Klaus Mundinger 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 3 (2010), s. 161-164 
trestní právo 
kriminalistika 

  



19 

 

Neuhuber, Franz  
Erfahrungen mit Kontamination in der Analyse 
biologischer Spuren / Franz Neuhuber ... [et al.] 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 6 (2010), s. 382-384 
trestní právo 
kriminalistika 

Olweus, Dan  
Mobbing an Schulen : Fakten und Intervention / 
Dan Olweus 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 6 (2010), s. 351-361 
trestní právo 
kriminalistika 

Radacher, Monika  
Verwendung von Klebenfolien zur Sicherung 
biologischer Kontaktspuren / Monika Radacher ... 
[et al.] 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 5 (2010), s. 297-300 
trestní právo 
kriminalistika 

Scherp, Dirk  
Geldwäschebekämpfung außerhalb des 
Finanzsektors : Der "risikobasierte Ansatz" und 
seine Auswirkungen / Dirk Scherp 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 5 (2010), s. 282-287 
trestní právo 
kriminalistika 

Schmelz, Gerhard  
Tätowierungen und Kriminalität / Gerhard, 
Schmelz 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 2 (2010), s. 102-110 
trestní právo 
kriminalistika 

Schneider, Bernhard  
Technologiemonitoring und Technologieradar / 
Bernhard Schneider 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 7 (2010), s. 414-418 
trestní právo 
kriminalistika 

Siller, Helmut  
Insolvenzdelikte und Unternehmenssanierung / 
Helmut Siller 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 6 (2010), s. 385-390 
trestní právo 
kriminalistika 

 

 

Soiné, Michael  
Kriminalistische Erfahrung als 
Rechtserkenntnisquelle : Erfahrungssätze als 
erkenntnistheoretische Grundlagen der juristischen 
Entscheidungsfindung / Michael Soiné 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 5 (2010), s. 275-281 
trestní právo 
kriminalistika 

Straka, Jiří  
Interpretace pravděpodobnostních závěrů 
písmoznaleckého zkoumání / Jiří Straka, Jan 
Zimmer, Jan Chmelík 
Kriminalistika, Roč. 43, č. 3 (2010), s. 207-215 
kriminalistika 

Stuckenberg, Carl-Friedrich  
Viel Lärm um nichts? - Keine Kriminalisierung der 
"IT-Sicherheit" durch § 202c StGB : zugleich 
Anmerkung zu BVerfG v. 18. 5. 2009, 2BvR 
2233/07 / Carl-Friedrich Stuckenberg 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 29, č. 2 (2010), s. 41-46 
trestní právo 
kriminalistika 

Šimšík, Dušan   
Marker-free videoanalýza pohybu a techniky 
analýzy kinematických parametrov / Dušan Šimšík 
... [et al.] 
Karlovarská právní revue, Roč. 6, č. 1 (2010), s. 47-
75 
trestní právo procesní 
kriminalistika 

Šugár, Ján, 1954-  
Výnosy z trestné činnosti z pohledu OČTŘ/ Ján 
Šugár 
Kriminalistický sborník, Roč. 54, č. 3 (2010), s. 42-
47 
kriminalistika 
trestní právo procesní 

Urbaniok, Frank   
Häufigkeit forensisch - psychiatrischer 
Begutachtungen bei Strafverfahern gegen Gewalt - 
Sexualstraftäter / Frank Urbaniok ... [et al.] 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 2 (2010), s. 111-116 
trestní právo 
kriminalistika 

  



20 

 

Vries, Hinrich de  
Historik und Kriminalistik / Hinrich de Vries 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 5 (2010), s. 301-308 
trestní právo 
kriminalistika 

Weihmann, Robert  
Kriminalistische Vernehmung / Robert Weihmann 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 2 (2010), s. 82-85 
trestní právo procesní 
kriminalistika 

Widmer, Titus   
Serienbrandstiftung : Hauptgeschädigter, 
Feuerwehrmann und Brandstifter in einer Person / 
Titus Widmer 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 5 (2010), s. 319-326 
trestní právo 
kriminalistika 

Wulff, Birgit   
Postmortale Gewebespende : Einstellungen 
Stidierender der Hochschule der Polizei Hamburg / 
Birgit Wulff 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 5 (2010), s. 295-296 
trestní právo 
kriminalistika 

Ziehfreund, Bernd  
Nach der Tat ist vor der Tat! : Eine Aufarbeitung 
des Amklaufs von Winnenden und Wendlingen am 
11. März 2009 / Bernd Ziehfreund 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 3 (2010), s. 145-152 
trestní právo 
kriminalistika 

Zimmer, Jan  
Syntetické písmo / Jan Zimmer, Jan Chmelík 
Karlovarská právní revue, Roč. 6, č. 1 (2010), s. 88-
93 
trestní právo procesní 
kriminalistika 

KRIMINOLOGIE 

Halcin, Jozef  
Prevencia kriminality na Slovensku v roku 2009 / 
Jozef Halcin 
Karlovarská právní revue, Roč. 5, č. 4 (2009), s. 17-
20 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Hetzer, Wolfgang  
Systemrisiko oder Korruption? : Anmerkungen zur 
Finanzkrise / Wolfgang Hetzer 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 2 (2010), s. 95-101 
trestní právo 
kriminologie 

Holomek, Jaroslav  
Možnosti konstituování bezpečnostních věd jako 
vědního odboru / Jaroslav Holomek, Viktor Porada 
Karlovarská právní revue, Roč. 5, č. 4 (2010), s. 47-
51 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Hrinko, Martin   
Existuje prevence fenoménu zvaného sebevražda? / 
Martin Hrinko 
Kriminalistický sborník, Roč. 54, č. 3 (2010), s. 35-
37 
kriminologie 

Jones, Dan  
The relationship between victims and prosecutors: 
Defending victim´s rights? A CPS response / Dan 
Jones, Josie Brown 
Criminal law review, Roč. -, č. 3 (2010), s. 212-225 
trestní právo procesní 
kriminologie 

Keleman, Miroslav  
Nové prvky celoživotného vzdelávania pre 
personálnu interoperabilitu vojenských, policajných 
a civilných expertov v oblasti bezpečnosti a 
zahraničných aktivít štátu na ochranu demokracie, 
osob a majetku / Miroslav Keleman ... [et al.] 
Karlovarská právní revue, Roč. 5, č. 4 (2009), s. 66-
69 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Keleman, Miroslav  
Vybrané aspekty reformy bezpečnostného systému 
Slovenskej republiky - základného nástroja 
bezpečnostnej politiky štátu / Miroslav Keleman, 
Igor Urban 
Karlovarská právní revue, Roč. 5, č. 4 (2009), s. 82-
88 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

  



21 

 

Lapp, Matthias  
Kriminalitätslage in deutschen Großstädten : 
Bericht von der zweiten Arbeitstagung der 
Leiterinnen und Leiter der Kriminalpolizei der 
deutschne Großstädte am 6./7. Mai 2010 / Matthias 
Lapp 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 7 (2010), s. 442-443 
trestní právo 
kriminologie 

Madliak, Jozef  
Trestný postih extrémistických prejavov v 
legislatíve SR / Jozef Madliak, Marián Mesároš 
Karlovarská právní revue, Roč. 5, č. 4 (2009), s. 58-
65 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Marešová, Alena  
Končí kontinuita statistických dat o kriminalitě? / 
Alena Marešová 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 6 (2010), s. 181-183 
kriminologie 

Mesároš, Marián  
Veda ako súčasť bezpečnosti v kontexte vývoja 
spoločnosti / Marián Mesároš 
Karlovarská právní revue, Roč. 5, č. 4 (2009), s. 52-
53 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Naplava, Thomas  
Kriminalitätsfrucht im geselschaftlichen Kontext. 
Teil 1, Wohnumfeld und Sicherheitsgefühl / 
Thomas Naplava, Harald Kania 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 2 (2010), s. 117-212 
trestní právo 
kriminologie 

Nečas, Stanislav, 1951-  
Ochrana podnikání, bezpečnost a lidský faktor / 
Stanislav Nečas 
Karlovarská právní revue, Roč. 5, č. 4 (2009), s. 70-
81 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

 

 

 

Paulus, Manfred  
Sexueller Missbrauch von Kindern : Über den 
Umgang dem Delikt vor und hinter Kirchenmauern 
/ Manfred Paulus 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 7 (2010), s. 437-441 
trestní právo 
kriminologie 
soudní sexuologie 

Petras , Michal   
Predikce kriminality: nový nástroj SARPO 1 na 
hodnocení kriminogenních rizik a potřeb pachatele / 
Michal Petras ... [et al.] 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 9 (2010), s. 283-289 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Protivinský, Miroslav, 1924-  
Profil pedosexuálních pachatelů / Miroslav 
Protivínský 
Kriminalistický sborník, Roč. 54, č. 3 (2010), s. 56-
57 
kriminologie 

Riebe, Saskia  
Der reverse C.S.I. - Effekt (Wenn Spuren nicht 
beachter werden). Teil 1, Als Muttermörderin 
verurteilt: Der Fall Hartung / Saskia Riebe, Mark 
Benecke 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 2 (2010), s. 89-94 
trestní právo 
kriminologie 

Riebe, Saskia  
Der reverse C.S.I. - Effekt (Wenn Spuren nicht 
beachter werden). Teil 2, Mord oder Totschlag? Ein 
Rückenschuss enscheidet: Der Fall Streicher/ 
Saskia Riebe, Mark Benecke 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 3 (2010), s. 174-179 
trestní právo 
kriminologie 

Sielaff, Wolfgang  
Kriminalitätsopfer - Situation, Problematik, Hilfe : 
Erfahrungen aus der Opferarbeit im WEISSEN 
RING / Wolfgang Sielaff 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 4 (2010), s. 212-217 
trestní právo 
kriminologie 

  



22 

 

Sporer, Helmut  
Prostitution - Der Augsburger Weg : 
Menschenwürde und Selbstbestimmung als zentrale 
Kriterien einer notwendigen Neuregelung / Helmut 
Sporer 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 4 (2010), s. 235-240 
trestní právo 
kriminologie 

Tomášek, Jan  
Zkušenosti poškozených a pachatelů a mediací / Jan 
Tomášek 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 10 (2010), s. 319-
326 
trestní právo procesní 
kriminologie 

Tomica, Zdeněk  
Koncepce Policie ČR a její dopad na prevenci 
kriminality na národní a regionální úrovni / Zdeněk 
Tomica 
Karlovarská právní revue, Roč. 5, č. 4 (2010), s. 43-
46 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Wieczorek, Arnold  
Schülerattentate an deutschen Schulen : Mythen, 
Fakten und Schlussfolgerungen für die polizeiliche 
Praxis / Arnold Wieczorek 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 3 (2010), s. 153-160 
trestní právo 
kriminologie 

MĚNOVÉ PRÁVO 

Kučera, Petr  
Zákon o spotřebitelském úvěru - větší ochrana pro 
spotřebitele / Petr Kučera 
Bankovnictví, Roč. 18, č. 1 (2011), s. 28-30 
finanční právo 
měnové právo 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO TRESTNÍ 

Park, Ryan Y.  
The globalizing jury trial: Lessons and insights 
from Korea / Ryan Y. Park 
American journal of comparative law, Roč. 58, č. 3 
(2010), s. 525-582 
mezinárodní právo trestní 

 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VE ŘEJNÉ 

Balaš, Vladimír, 1959-  
Konflikt mezi protichůdnými nebo domněle 
protichůdnými závazky vyplývajícími z práva 
ES/EU a mezinárodněprávní ochrany investic v 
souvislosti s poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu / Vladimír Balaš 
Právník, Roč. 150, č. 1 (2011), s. 1-32 
mezinárodní právo veřejné 

Gathii, James Thuo  
Kenya´s piracy prosecutions / James Thuo Gathii 
American journal of international law, Roč. 104, č. 
3 (2010), s. 416-436 
mezinárodní právo veřejné 

Grover, Leena  
A call to arms: Fundamental dilemmans 
confronting the interpretation of crimes in the 
Rome Statute of the International Criminal Court / 
Leena Grover 
European journal of international law, Roč. 21, č. 3 
(2010), s. 543-583 
mezinárodní právo veřejné 

Kysela, Jan, 1974-  
Prozatimní provádění mezinárodních smluv jako 
problém (především) vnitrostátního práva / Jan 
Kysela, Pavel Ondřejek, Jana Ondřejková 
Právník, Roč. 149, č. 10 (2010), s. 977-1009 
mezinárodní právo veřejné 

Murphy, Sean D.  
Aggression, legitimacy and the International 
Criminal Court / Sean D. Murphy 
European journal of international law, Roč. 20, č. 4 
(2009), s. 1147-1156 
mezinárodní právo veřejné 
trestní právo hmotné 

Ondřej, Jan, 1960-  
Zákaz použití chemických a bakteriologických 
zbraní / Jan Ondřej 
Právník, Roč. 149, č. 7 (2010), s. 678-698 
mezinárodní právo veřejné 

Ostropolski, Tomasz  
Jurysdykcja uniwersalna wobec piractwa morskiego 
w prawie międzynarodowym / Tomasz Ostropolski 
Państwo i prawo, Roč. 66, č. 24 (2011), s. 47-61 
mezinárodní právo veřejné 



23 

 

Petrič, Ana  
"Evropeizacija" mednarodnega prava na primeru 
izvrševanja sankcij varnostnega sveta OZN s strani 
držav članic Evropske unije / Ana Petrič 
Pravnik, Roč. 65, č. 7-8 (2010), s. 525-543 
mezinárodní právo veřejné 

Swart, Mia  
Is there a text in this court? The purposive method 
of interpretation and the ad hoc tribunals / Mia 
Swart 
Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und 
Völkerrecht, Roč. 70, č. 4 (2010), s. 767-787 
mezinárodní právo veřejné 

OBČANSKÉ PRÁVO 

Schlösser, Jan  
Die Bedeutung des Gegenleistungsanspruches biem 
Eingehungsbetrug wegen Zahlungsunfähigkeit : 
Zugleich ein Beitrag zur Schadensentstehung und 
zur Unterscheidung zwischen den 
Tatbestandsmerkmalen Täuschung und Schaden / 
Jan Schlösser 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 29, č. 5 (2010), s. 164-171 
trestní právo 
občanské právo 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Bartík, Václav  
Kamerové systémy jako prostředek k zajištění 
bezpečnosti osob a ochrany majetku a právo / 
Václav Bartík, Eva Janečková 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 12 
(2010), s. 25-28 
občanské právo hmotné 

Brejlová, Kateřina  
Zákonné zásady vypořádání společného jmění 
manželů v případě dohody o úpravě majetkových 
poměrů manželů na dobu po rozvodu dle 
ustanovení § 24a zákona o rodině a dohody o 
vypořádání SJM v důsledku smlouvy o zúžení 
společného jmění manželů dle ustanovení § 143a 
o.z. / Kateřina Brejlová 
Ad notam, Roč. 17, č. 1 (2011), s. 3-6 
občanské právo hmotné 

 

 

Depadt-Sebag, Valérie  
L´usufruit temporaire des personnes physiques: une 
institution ancienne en cours de rénovation / Valérie 
Depadt-Sebag 
Revue trimestrielle de droit civil, Roč. -, č. 4 
(2010), s. 669-682 
občanské právo hmotné 

Descheemæker, Eric  
La dualité des torts en droit français: délits, quasi-
délits et la notion de faute / Eric Descheemæker 
Revue trimestrielle de droit civil, Roč. -, č. 3 
(2010), s. 435-458 
občanské právo hmotné 

Diringer, Yvan   
La gestion collective des droits d´auteur aux Ētats-
Unis un modele concurrentiel en trompe l´œil = 
Collective management of authors´rights in the 
United States, the illusion of a competitive model = 
/ Yvan Diringer 
Revue internationale du droit d'auteur, Č. 226 avril 
(2010), s. 5-279 
občanské právo hmotné 
autorské právo 
právo duševního vlastnictví 

Durkošová, Mária  
Zakotvenie trestnoprávnej zodpovednosti 
právnických osôb: Formálně splnenie diktátu alebo 
skutočná snaha o efektívny postup proti 
nadnárodnému organizovanému zločinu? / Mária 
Durkošová 
Justičná revue, Roč. 63, č. 3 (2011), s. 370-381 
trestní právo 
občanské právo hmotné 

Dvořák, Tomáš, 1975-  
K některým otázkám evidence bytů a nebytových 
prostorů ve vlastnictví podle zákona o vlastnictví 
bytů v katastru nemovitostí / Tomáš Dvořák 
Právní rozhledy, Roč. 19, č. 6 (2011), s. 197-202 
občanské právo hmotné 

Eliáš, Karel, 1955-  
Právní povaha věcných práv k věci cizí / Karel 
Eliáš 
Právník, Roč. 150, č. 3 (2011), s. 209-218 
občanské právo hmotné 

  



24 

 

Elischer, David  
Pojetí škody, resp. újmy v aktuálních dokumentech 
evropského deliktního "soft law" / David Elischer 
Právník, Roč. 150, č. 4 (2011), s. 378-399 
občanské právo hmotné 

Pohl, Tomáš, 1952-  
Zástavní právo a rozhodovací činnost soudu - I. část 
/ Tomáš Pohl 
Obchodní právo, Roč. 20, č. 1 (2011), s. 2-13 
občanské právo procesní 
občanské právo hmotné 

Pohl, Tomáš, 1952-  
Zástavní právo a rozhodovací činnost soudu - II. 
část / Tomáš Pohl 
Obchodní právo, Roč. 20, č. 2 (2011), s. 9-17 
občanské právo procesní 
občanské právo hmotné 

Pohl, Tomáš, 1952-  
Zástavní právo a rozhodovací činnost soudu - III. 
část / Tomáš Pohl 
Obchodní právo, Roč. 20, č. 3 (2011), s. 2-10 
občanské právo procesní 
občanské právo hmotné 

Poláková, Martina  
Právní rámec pro realizaci práva dítěte znát své 
rodiče / Martina Poláková 
Právo a rodina, Roč. 13, č. 5 (2011), s. 17-23 
rodinné právo 
občanské právo hmotné 

Selucká, Markéta, 1971-  
Odpovědnost za vady věci zhotovené po novele 
občanského zákoníku / Markéta Selucká 
Právní rozhledy, Roč. 19, č. 8 (2011), s. 274-277 
občanské právo hmotné 

Skuhravý, Jan  
Institut svěřeneckého fondu v návrhu občanského 
zákoníku / Jan Skuhravý 
Obchodní právo, Roč. 20, č. 3 (2011), s. 10-30 
občanské právo hmotné 

Skuhravý, Jan  
Institut svěřeneckého fondu v návrhu občanského 
zákoníku (dokončení) / Jan Skuhravý 
Obchodní právo, Roč. 20, č. 4 (2011), s. 12-23 
občanské právo hmotné 

 

Svoboda, Karel, 1973-  
Zajišťovací převod práva versus propadná zástava / 
Karel Svoboda 
Právní rozhledy, Roč. 19, č. 4 (2011), s. 136-138 
občanské právo procesní 
občanské právo hmotné 

Švarc, Jiří, 1952-  
Zdravotnické výkony a hospitalizace bez souhlasu 
pacienta / Jiří Švarc 
Zdravotnictví a právo, Roč. 15, č. 4 (2011), s. 11-16 
občanské právo procesní 
občanské právo hmotné 

Teilmann-Lock, Stina  
False friends and moral rights = Faux amis et droits 
moraux = / Stina Teilmann-Lock 
Revue internationale du droit d'auteur, Č. 225 avril 
(2010), s. 3-51 
občanské právo hmotné 
autorské právo 
právo duševního vlastnictví 

Vostrá, Lenka, 1973-  
Maďarská kodifikace soukromého práva se 
zřetelem k právu rodinnému / Lenka Vostrá 
Právník, Roč. 149, č. 10 (2010), s. 1263-1273 
rodinné právo 
občanské právo hmotné 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ 

Elischer, David  
Zásahy státu do rodičovské zodpovědnosti a 
rozhodnutí Evropského soudu pro lidská práva / 
David Elischer 
Právo a rodina, Roč. 13, č. 4 (2011), s. 1-6 
rodinné právo 
občanské právo procesní 

Elischer, David  
Zásahy státu do rodičovské zodpovědnosti a 
rozhodnutí Evropského soudu pro lidská práva (2.) / 
David Elischer 
Právo a rodina, Roč. 13, č. 5 (2011), s. 5-8 
rodinné právo 
občanské právo procesní 

  



25 

 

Frintová, Dita   
Řízení o rozvod manželství - srovnání právní 
úpravy České republiky s právní úpravou ve 
Spolkové republice Německo / Dita Frintová 
Právník, Roč. 150, č. 3 (2011), s. 232-253 
občanské právo procesní 

Grolimund, Pascal  
Meditation: balance zwischen Freiheit und 
Förmlichkeit: überlegungen aus Schweizer Sicht / 
Pascal Grolimund 
Zeitschrift für Zivilprozeß, Roč. 123, č. 4 (2010), s. 
393-426 
občanské právo procesní 

Hušek, Jan, 1943-  
Jmenování rozhodce soudem / Jan Hušek 
Obchodní právo, Roč. 19, č. 12 (2010), s. 2-8 
občanské právo procesní 
rozhodčí řízení 

Krekora-Zaj ąc, Dorota  
Zgoda na badania genetyczne przeprowadzane w 
celu zaprzeczenia ojcostwa / Dorota Krekora-Zając 
Państwo i prawo, Roč. 66, č. 2 (2011), s. 71-83 
rodinné právo 
občanské právo procesní 

Lyčka, Martin, 1982-  
O soudní příslušnosti ve věcech manželských a 
rodičovských v kontextu judikatury Soudního dvora 
EU / Martin Lyčka 
Právní rozhledy, Roč. 19, č. 7 (2011), s. 241-247 
občanské právo procesní 

Novák, Daniel  
Komparace české a německé právní úpravy 
institutu výslechu nezletilých dětí v občanském 
soudním řízení / Daniel Novák, Viktor Novák 
Právo a rodina, Roč. 13, č. 3 (2011), s. 17-20 
občanské právo procesní 

Pohl, Tomáš, 1952-  
Zástavní právo a rozhodovací činnost soudu - I. část 
/ Tomáš Pohl 
Obchodní právo, Roč. 20, č. 1 (2011), s. 2-13 
občanské právo procesní 
občanské právo hmotné 

 

 

 

Pohl, Tomáš, 1952-  
Zástavní právo a rozhodovací činnost soudu - II. 
část / Tomáš Pohl 
Obchodní právo, Roč. 20, č. 2 (2011), s. 9-17 
občanské právo procesní 
občanské právo hmotné 

Pohl, Tomáš, 1952-  
Zástavní právo a rozhodovací činnost soudu - III. 
část / Tomáš Pohl 
Obchodní právo, Roč. 20, č. 3 (2011), s. 2-10 
občanské právo procesní 
občanské právo hmotné 

Soldán, Ladislav  
Likvidace nepředluženého dědictví na návrh státu / 
Kateřina Brejlová 
Ad notam, Roč. 17, č. 1 (2011), s. 20-21 
občanské právo procesní 

Sovová, Olga  
Rozhodčí řízení - ano či ne? / Olga Sovová 
Zdravotnictví a právo, Roč. 14, č. 10 (2010), s. 23-
25 
občanské právo procesní 
rozhodčí řízení 

Svoboda, Karel, 1973-  
Lze zkoncentrovat vykonávací řízení? / Karel 
Svoboda 
Právní rádce, Roč. 19, č. 3 (2011), s. 16-19 
občanské právo procesní 

Svoboda, Karel, 1973-  
Míra úspěchu oprávněného jako kritérium pro 
rozhodování o nákladech exekuce / Karel Svoboda 
Právní fórum, Roč. 8, č. 1 (2011), s. 11-14 
občanské právo procesní 

Svoboda, Karel, 1973-  
Nepřiznaný úrok z prodlení a jeho vliv na 
rozhodnutí o nákladech civilního sporu / Karel 
Svoboda 
Právní rádce, Roč. 19, č. 1 (2011), s. 12-14 
občanské právo procesní 

Svoboda, Karel, 1973-  
Zajišťovací převod práva versus propadná zástava / 
Karel Svoboda 
Právní rozhledy, Roč. 19, č. 4 (2011), s. 136-138 
občanské právo procesní 
občanské právo hmotné 

  



26 

 

Svoboda, Karel, 1973-  
Zamyšlení nad povahou řízení o rozvod manželství 
/ Karel Svoboda 
Jurisprudence, Roč. 20, č. 2 (2011), s. 27-30 
rodinné právo 
občanské právo procesní 

Svoboda, Karel, 1973-  
Zjevně nespravedlivé náklady řízení v aktuální 
judikatuře Ústavního soudu / Karel Svoboda 
Jurisprudence, Roč. 20, č. 3 (2011), s. 3-6 
občanské právo procesní 

Švarc, Jiří, 1952-  
Zdravotnické výkony a hospitalizace bez souhlasu 
pacienta / Jiří Švarc 
Zdravotnictví a právo, Roč. 15, č. 4 (2011), s. 11-16 
občanské právo procesní 
občanské právo hmotné 

Wester-Ouisse, Véronique  
Responsabilité délictuelle et responsabilité 
contractuelle: fusion des régimes à ľheure 
internationale / Véronique Wester-Ouisse 
Revue trimestrielle de droit civil, Roč. -, č. 3 
(2010), s. 419-433 
občanské právo hmotné 

Zezulová, Jana, 1952-  
Povinná mlčenlivost ve zdravotnictví a možnosti 
jejího prolomení v trestním (přípravném) řízení / 
Jana Zezulová, Miroslav Růžička 
Zdravotnictví a právo, Roč. 14, č. 6 (2010), s. 11-20 
občanské právo procesní 

OBCHODNÍ PRÁVO 

Brosková, Karolína  
Obchodní tajemství versus právo na informaci / 
Karolína Brosková 
Právní rádce, Roč. 18, č. 11 (2010), s. 19-23 
obchodní právo 

Cileček, Filip  
Derivativní vznik členství v bytovém družstvu / 
Filip Cileček 
Obchodněprávní revue, Roč. 3, č. 4 (2011), s. 110-
115 
obchodní právo 
družstevní právo 

Hejda, Jan, 1955-  
Právní úprava podílu ve společnosti s ručením 
omezeným v rekodifikačním návrhu zákona o 

obchodních korporacích / Jan Hejda 
Obchodněprávní revue, Roč. 3, č. 3 (2011), s. 72-77 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Pavlíková, Halka  
Likvidace: jaké jsou rozhodující etapy a průběh / 
Halka Pavlíková 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 6 
(2011), s. 19-22 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Pihera, Vlastimil  
Některé úvahy o bankovním tajemství / Vlastimil 
Pihera 
Obchodněprávní revue, Roč. 3, č. 2 (2011), s. 35-39 
obchodní právo 
právo obchodních společností 

Pospíšil, Michael, 1962-  
Licenční smlouva k předmětům průmyslového 
vlastnictví / Michal Pospíšil 
Obchodněprávní revue, Roč. 3, č. 4 (2011), s. 106-
110 
obchodní právo 
závazkové právo 

Sadecký, Lukáš  
Promlčecí doba judikované směnečné pohledávky 
(pokud se kauzální pohledávka vážící se ke směnce 
řídí obchodním zákoníkem) / Lukáš Sadecký 
Právní rádce, Roč. 19, č. 3 (2011), s. 20-21 
obchodní právo 
směnečné právo 

Tomašovič, Marek  
Vybrané problémy k otázkám povinnosti tvrdenia a 
dôkazného bremena v sporoch ze zmenky / Marek 
Tomašovič 
Justičná revue, Roč. 63, č. 2 (2011), s. 209-223 
obchodní právo 

Vymazal, Lukáš  
Výkon zástavního práva k obchodnímu podílu / 
Lukáš Vymazal 
Obchodněprávní revue, Roč. 3, č. 4 (2011), s. 99-
105 
obchodní právo 
právo obchodních společností 

  



27 

 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI 

Hejda, Jan, 1955-  
Právní úprava podílu ve společnosti s ručením 
omezeným v rekodifikačním návrhu zákona o 
obchodních korporacích / Jan Hejda 
Obchodněprávní revue, Roč. 3, č. 3 (2011), s. 72-77 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Pavlíková, Halka  
Likvidace: jaké jsou rozhodující etapy a průběh / 
Halka Pavlíková 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 19, č. 6 
(2011), s. 19-22 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

POLICEJNÍ PSYCHOLOGIE 

Alkan-Mewes, Kenan  
Aussagetüchtigkeit bei Personen mit 
Beeinträchtigungen der kognitiven 
Leistungsfähigkeit / Kenan Alkan-Mewes 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 6 (2010), s. 377-381 
trestní právo 
kriminalistika 
policejní psychologie 
forenzní psychologie 

PRACOVNÍ PRÁVO 

K restriktivní interpretaci zákonného pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při 
pracovním úrazu nebo nemoci z povolání - náhrada 
nákladů řízení. 
Soudní rozhledy, Roč. 16, č. 11 (2010), s. 396-401 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Pomahač, Richard, 1953-  
Evropský soudní dvůr: Rodičovská dovolená při 
narození dvojčat / Richard Pomahač 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 23 (2010), s. 864-866 
pracovní právo 

Rozsudek Evropského soudu o stížnosti č. 
36042/97 ve věci Wilis versus Spojené království. 
Výběr z rozhodnutí Evropského soudu pro lidská 
práva ve Strasbourgu, 2011/65 (2011), s. 25-38 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Schwarz, Andrej  
Jednostranné započítanie pohľadávky 
zamestnávateľa voči mzdovým nárokom 
zamestnanca / Andrej Schwarz, Erika Galgóciová 
Justičná revue, Roč. 62, č. 11 (2010), s. 1174-1184 
pracovní právo 

Šouša, Jiří, 1952-  
Smrt zaměstnavatele a její důsledek pro přechod 
práv a povinností z pracovněprávních vztahů / Jiří 
Šouša, Martin Štefko 
Právník, Roč. 149, č. 11 (2010), s. 1151-1157 
pracovní právo 

Weichselbaum, Barbara  
Grundrechte, Grundfreiheiten und der Vertrag von 
Lissabon: Neues Thema Kollektivverhandlungen 
und kollektive Maßnahmen / Barbara 
Weichselbaum 
Recht der Arbeit, Roč. 61, č. 2 (2011), s. 103-111 
pracovní právo 

Wood, Stephen G.  
The american experience with age discrimination 
through the lens of nine supreme court cases (2004-
2009) / Stephen G. Wood ... [et al.] 
The American journal of comparative law, Roč. 58, 
č. 5 (2010), s. 377-406 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

PRÁVO DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

Diringer, Yvan   
La gestion collective des droits d´auteur aux Ētats-
Unis un modele concurrentiel en trompe l´œil = 
Collective management of authors´rights in the 
United States, the illusion of a competitive model = 
/ Yvan Diringer 
Revue internationale du droit d'auteur, Č. 226 avril 
(2010), s. 5-279 
občanské právo hmotné 
autorské právo 
právo duševního vlastnictví 

Teilmann-Lock, Stina  
False friends and moral rights = Faux amis et droits 
moraux = / Stina Teilmann-Lock 
Revue internationale du droit d'auteur, Č. 225 avril 
(2010), s. 3-51 
občanské právo hmotné 
autorské právo 
právo duševního vlastnictví 



28 

 

PRÁVO FINANČNÍHO TRHU 

Laušmanová, Monika  
Basel III může pozitivně ovlivnit řízení bank / 
Monika Laušmanová 
Bankovnictví, Roč. 18, č. 2 (2011), s. 18-21 
finanční právo 
právo finančního trhu 

PRÁVO OBCHODNÍCH 
SPOLEČNOSTÍ 

Pihera, Vlastimil  
Některé úvahy o bankovním tajemství / Vlastimil 
Pihera 
Obchodněprávní revue, Roč. 3, č. 2 (2011), s. 35-39 
obchodní právo 
právo obchodních společností 

Vymazal, Lukáš  
Výkon zástavního práva k obchodnímu podílu / 
Lukáš Vymazal 
Obchodněprávní revue, Roč. 3, č. 4 (2011), s. 99-
105 
obchodní právo 
právo obchodních společností 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO 
ZABEZPEČENÍ 

Blank, Jos L. T.  
Efficiency measurement: economic and institutional 
influences on the efficiency of the dutch social 
benefits system - an empirical application / Jos L. 
T. Blank, Patrick M. Koot 
European journal of social security, Roč. 12, č. 4 
(2010), s. 303-323 
právo sociálního zabezpečení 

Cousins, Mel  
Overview of recent cases before the European 
Court of Human Rights and the European Court of 
Justice, and legislative and policy developments 
(august-october 2010) / Mel Cousins 
European journal of social security, Roč. 12, č. 4 
(2010), s. 371-383 
komunitární právo 
právo sociálního zabezpečení 

 

 

 

Esser, Robert  
Strafbarkeit nach § 266a Abs. 1 StGB und 
zivilrechtliche Haftung des GmbH - 
Geschäftsführers bei Teilzahlungen von 
Gesamtsozialversicherungsbeiträgen / Robert Esser, 
Nils Christian Keuten 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 29, č. 5 (2010), s. 161-164 
trestní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Fadrný, Dalibor   
Zamyšlení nad důchodovými reformami / Dalibor 
Fadrný 
Národní pojištění, Roč. 42, č. 5 (2011), s. 8-10 
právo sociálního zabezpečení 

K restriktivní interpretaci zákonného pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při 
pracovním úrazu nebo nemoci z povolání - náhrada 
nákladů řízení. 
Soudní rozhledy, Roč. 16, č. 11 (2010), s. 396-401 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Rozsudek Evropského soudu o stížnosti č. 
36042/97 ve věci Wilis versus Spojené království. 
Výběr z rozhodnutí Evropského soudu pro lidská 
práva ve Strasbourgu, 2011/65 (2011), s. 25-38 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Veselý, Jiří  
Pojetí lékařské posudkové služby sociálního 
zabezpečení v České republice / Jiří Veselý 
Právny obzor, Roč. 93, č. 5 (2010), s. 497-506 
právo sociálního zabezpečení 

Wood, Stephen G.  
The american experience with age discrimination 
through the lens of nine supreme court cases (2004-
2009) / Stephen G. Wood ... [et al.] 
The American journal of comparative law, Roč. 58, 
č. 5 (2010), s. 377-406 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

  



29 

 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ 

Aguilar, Soledad  
Outcomes of the Cancún conference / Soledad 
Aguilar 
Environmental policy and law, Roč. 41, č. 1 (2011), 
s. 10-14 
právo životního prostředí 

Book, Karin   
Governing the balance between sustainability and 
competitiveness in urban planning: the case of the 
orestad model / Karin Book, Lena Eskilsson, Jamil 
Khan 
Environmental policy and governance, Roč. 20, č. 6 
(2010), s. 382-396 
právo životního prostředí 

Bosselmann, Klaus  
A vulnerable environment: contextualising law with 
sustainability / Klaus Bosselmann 
Journal of human rights and the environment, Roč. 
2, č. 1 (2011), s. 45-63 
právo životního prostředí 

Budischowsky, Jens  
Tierschutz im Vertrag über die Arbeitsweise der 
Europäischen Union / Jens Budischowsky 
Recht der Umwelt, Roč. 17, č. 6 (2010), s. 184-187 
právo životního prostředí 

Burgues, Julio Garcia  
EU environmental law and national judges / Julio 
Garcia Burgues ... [et al.] 
Journal for European environmental & planning 
law, Roč. 7, č. 2 (2010), s. 352-355 
právo životního prostředí 

Faure, Michael G.  
Effective, proportional and dissuasive penalties in 
the implementation of the environmental crime and 
shipsource pollution directives: Questions and 
challenges / Michael G. Faure 
European energy and environmental law review, 
Roč. 19, č. 6 (2010), s. 256-278 
právo životního prostředí 

Faure, Michael  
Liability for damage caused by GMOs: an 
economic perspective / Michael Faure, Andri 
Wibisana 
Georgetown international environmental law 
review, Roč. 23, č. 1 (2010), s. 1-69 
právo životního prostředí 

Frostic, Anna  
California and climate change / Anna Frostic, 
Stephen C. McCaffrey 
Environmental policy and law, Roč. 40, č. 6 (2010), 
s. 352-355 
právo životního prostředí 

Granner, Georg  
Carbon dioxide capture and storage (CCS) / Georg 
Granner, Nicolas Raschauer 
Recht der Umwelt, Roč. 18, č. 1 (2011), s. 4-12 
právo životního prostředí 

Granner, Georg  
Carbon dioxide capture and storage (CCS). (2.) / 
Georg Granner, Nicolas Raschauer 
Recht der Umwelt, Roč. 18, č. 2 (2011), s. 48-53 
právo životního prostředí 

Havelková, Svatava, 1952-  
Ochrana přírody a krajiny a vodní zákon / Svatava 
Havelková 
Ochrana přírody, Roč. 66, č. 2 (2011), s. 18-19 
právo životního prostředí 

Herman, Charlotte  
Lisbon and access to justice for environmental 
NGOs: A watershed? A case study using setting of 
the total allowable catches under the common 
fisheries policy / Charlotte Herman 
Journal for European environmental & planning 
law, Roč. 7, č. 4 (2010), s. 391-410 
právo životního prostředí 
komunitární právo 

Hošek, Michael, 1977-  
Změny ve způsobu zajištění evropsky významných 
lokalit / Michael Hošek 
Ochrana přírody, Roč. 66, č. 2 (2011), s. 20-24 
právo životního prostředí 

Hůlková, Jana  
Ústavní soud podpořil opatření konaná ve prospěch 
ochrany přírody / Jana Hůlková 
Ochrana přírody, Roč. 65, č. 6 (2010), s. 17-18 
právo životního prostředí 

Jančářová, Ilona, 1959-  
Opatření k nápravě v právu životního prostředí / 
Ilona Jančářová 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 16 (2010), s. 575-580 
právo životního prostředí 
správní právo 



30 

 

Kocourek, Tomáš  
Opatření obecné povahy dle vodního zákona / 
Tomáš Kocourek 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 18 (2010), s. 650-656 
správní právo 
právo životního prostředí 

Koch, Hans-Joachim  
Climate change law in Germany / Hans-Joachim 
Koch 
Journal for European environmental & planning 
law, Roč. 7, č. 4 (2010), s. 411-436 
právo životního prostředí 

Madner, Verena  
Europarecht: klimaschutz, energieeffizienz / 
bearbeitet von Verena Madner 
Recht der Umwelt, Roč. 17, č. 5 (2010), s. 160-162 
právo životního prostředí 

Morgera, Elisa  
Environmental policy and legal resolutions / Elisa 
Morgera 
Environmental policy and law, Roč. 41, č. 1 (2011), 
s. 2-8 
právo životního prostředí 

Mossoux, Youri  
Causation in the polluter pays principle / Youri 
Mossoux 
European  energy and environmental law review, 
Roč. 19, č. 6 (2010), s. 279-294 
právo životního prostředí 

Neger, Dieter  
Die Kognitionsbefugnis des Umweltsenats im 
Berufungsverfahren / Dieter Neger 
Recht der Umwelt, Roč. 18, č. 2 (2011), s. 54-56 
právo životního prostředí 

Osofsky, Hari M.  
Climate change and environmental justice: 
reflections on litigation over oil extraction and 
rights violations in Nigeria / Hari M. Osofski 
Journal of human rights and the environment, Roč. 
1, č. 2 (2010), s. 189-210 
právo životního prostředí 

Plesník, Jan  
V Nagoji se Kodaň nekonala / Jan Plesník 
Ochrana přírody, Roč. 66, č. 1 (2011), s. 29-31 
právo životního prostředí 

 

Plotová, Jana  
Výkon práva myslivosti: veřejný zájem nebo 
nezájem? / Jana Plotová 
Správní právo, Roč. 43, č. 6 (2010), s. 367-372 
právo životního prostředí 

Pokorná, Lucie  
Nepůvodní druhy ryb ve světle zákona o ochraně 
přírody / Lucie Pokorná 
Ochrana přírody, Roč. 66, č. 1 (2011), s. 12-13 
právo životního prostředí 

Rajan S. Ravi  
Classical environmentalism and environmental 
human rights: an exploration of their ontological 
origins and differences / S. Ravi Rajan 
Journal of human rights and the environment, Roč. 
2, č. 1 (2011), s. 106-121 
právo životního prostředí 

Sepeši, Peter  
Implementácia Smernice o ochrane životného 
prostredia prostriedkami trestného práva do 
právneho poriadku SR - 2. časť / Peter Sepeši 
Justičná revue, Roč. 63, č. 3 (2011), s. 392-400 
právo životního prostředí 
trestní právo 
komunitární právo 

Schärf, Wolf-Georg  
Österreichisches Recht versus Euratom (3. Teil) / 
Wolg-Georg Schärf 
Recht der Umwelt, Roč. 17, č. 6 (2010), s. 188-191 
právo životního prostředí 

Schwarze, R.  
Natural hazard insurance in Europe: tailored 
responses to climate change are needed / R. 
Schwarze ... [et al.] 
Environmental policy and governance, Roč. 21, č. 1 
(2011), s. 14-30 
právo životního prostředí 

Svendsen, Gert Tinggaard  
Evaluating and regulating the impacts of lobbying 
in the EU? The case study of green industries / Gert 
Tinggaard Svendsen 
Environmental policy and governance, Roč. 21, č. 2 
(2011), s. 131-142 
právo životního prostředí 

  



31 

 

Tscherning, Rüdinger  
The EU ETS rules on carbon leakage and the 
energy intensive industry in the Federal Republic of 
Germany / Rüdinger Tsherning 
European energy and environmental law review, 
Roč. 20, č. 1 (2011), s. 2-17 
právo životního prostředí 

Weiland, Sabine  
Sustainability transitions in transition countries: 
Forest policy reforms in South-eastern Europe / 
Sabine Weiland 
Environmental policy and governance, Roč. 20, č. 6 
(2010), s. 397-407 
právo životního prostředí 

Westra, Laura  
Climate change and the human right to water / 
Laura Westra 
Journal of human rights and the environment, Roč. 
1, č. 2 (2010), s. 161-188 
právo životního prostředí 

Zaidi, Kamaal R.  
Environmental mitigation aspects of water 
resources in geothermal developments: Using a 
comparative approach in building a law and policy 
framework for more sustainable water management 
practices in Canada / Kamaal R. Zaidi 
Georgetown international environmental law 
review, Roč. 23, č. 1 (2010), s. 97-144 
právo životního prostředí 

Zimová, Magdalena, 1948-  
Právní předpoklady minimalizace zdravotních a 
ekologických rizik v odpadovém hospodářství 
zdravotnických zařízení / Magdalena Zimová 
Zdravotnictví a právo, Roč. 15, č. 3 (2011), s. 7-10 
právo životního prostředí 

RODINNÉ PRÁVO 

Elischer, David  
Zásahy státu do rodičovské zodpovědnosti a 
rozhodnutí Evropského soudu pro lidská práva / 
David Elischer 
Právo a rodina, Roč. 13, č. 4 (2011), s. 1-6 
rodinné právo 
občanské právo procesní 

 

 

Elischer, David  
Zásahy státu do rodičovské zodpovědnosti a 
rozhodnutí Evropského soudu pro lidská práva (2.) / 
David Elischer 
Právo a rodina, Roč. 13, č. 5 (2011), s. 5-8 
rodinné právo 
občanské právo procesní 

Hierold, Alfred E.   
Ehe und Eherecht nach katolischen Verständnis / 
Alfred E. Hierold 
Zeitschrift für das gesamte Familienrecht, Roč. 58, 
č. 1 (2011), s. 6-8 
rodinné právo 

Králí čková, Zdeňka, 1968-  
Ochrana slabší strany v rodinném právu / Zdeňka 
Králíčková 
Právník, Roč. 150, č. 4 (2011), s. 362-377 
rodinné právo 

Krekora-Zaj ąc, Dorota  
Zgoda na badania genetyczne przeprowadzane w 
celu zaprzeczenia ojcostwa / Dorota Krekora-Zając 
Państwo i prawo, Roč. 66, č. 2 (2011), s. 71-83 
rodinné právo 
občanské právo procesní 

Lehner, Moris  
Religiöses Eheverständnis und bürgerliche Ehe im 
Judentum / Moris Lehner 
Zeitschrift für das gesamte Familienrecht, Roč. 58, 
č. 1 (2011), s. 4-5 
rodinné právo 

Poláková, Martina  
Právní rámec pro realizaci práva dítěte znát své 
rodiče / Martina Poláková 
Právo a rodina, Roč. 13, č. 5 (2011), s. 17-23 
rodinné právo 
občanské právo hmotné 

Scheu, Harald Christian, 1969-  
Rodina bez manželství. Evropský soud pro lidská 
práva o statusu partnerství osob stejného pohlaví / 
Harald Christian Scheu 
Jurisprudence, Roč. 20, č. 1 (2011), s. 27-33 
rodinné právo 

  



32 

 

Svoboda, Karel, 1973-  
Zamyšlení nad povahou řízení o rozvod manželství 
/ Karel Svoboda 
Jurisprudence, Roč. 20, č. 2 (2011), s. 27-30 
rodinné právo 
občanské právo procesní 

Vostrá, Lenka, 1973-  
Maďarská kodifikace soukromého práva se 
zřetelem k právu rodinnému / Lenka Vostrá 
Právník, Roč. 149, č. 10 (2010), s. 1263-1273 
rodinné právo 
občanské právo hmotné 

Yassari, Nadjma  
Das Eheverständnis im Islam und in ausgewählten 
islamischen Ländern / Nadjma Yassari 
Zeitschrift für das gesamte Familienrecht, Roč. 58, 
č. 1 (2011), s. 1-3 
rodinné právo 

ROZHODČÍ ŘÍZENÍ 

Hušek, Jan, 1943-  
Jmenování rozhodce soudem / Jan Hušek 
Obchodní právo, Roč. 19, č. 12 (2010), s. 2-8 
občanské právo procesní 
rozhodčí řízení 

Sovová, Olga  
Rozhodčí řízení - ano či ne? / Olga Sovová 
Zdravotnictví a právo, Roč. 14, č. 10 (2010), s. 23-
25 
občanské právo procesní 
rozhodčí řízení 

SMĚNEČNÉ PRÁVO 

Sadecký, Lukáš  
Promlčecí doba judikované směnečné pohledávky 
(pokud se kauzální pohledávka vážící se ke směnce 
řídí obchodním zákoníkem) / Lukáš Sadecký 
Právní rádce, Roč. 19, č. 3 (2011), s. 20-21 
obchodní právo 
směnečné právo 

 

 

 

 

SOUDNÍ LÉKA ŘSTVÍ 

Hoffmann, Oliver   
Verbesserung der äußeren Leichenschau : Prüfung 
der Übertregbarkeit eines Projektgruppenberichts 
am Beispiel Stuttgarts / Oliver Hoffmann 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 6 (2010), s. 363-366 
trestní právo 
kriminalistika 
soudní lékařství 

SOUDNÍ PSYCHIATRIE 

Füllgrabe, Uwe  
Amok : Gesellschaftliche und kulturelle 
Hintergrundfaktoren / Uwe Füllgrabe 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 5 (2010), s. 288-294 
trestní právo 
kriminalistika 
soudní psychiatrie 

SOUDNÍ SEXUOLOGIE 

Paulus, Manfred  
Sexueller Missbrauch von Kindern : Über den 
Umgang dem Delikt vor und hinter Kirchenmauern 
/ Manfred Paulus 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 7 (2010), s. 437-441 
trestní právo 
kriminologie 
soudní sexuologie 

SPRÁVNÍ PRÁVO 

Bandarzewski, Kazimierz  
Jednostki samorządu terytorialnego i ich organy w 
postępowaniu sądowoadministracyjnym / 
Kazimierz Bandarzewski 
Państwo i prawo, Roč. 65, č. 10 (2010), s. 60-72 
ústavní právo 
správní právo 

Baxa, Josef, 1959-  
K problematice odkladného účinku kasační 
stížnosti podané žalovaným / Josef Baxa, Petr 
Průcha, Karel Šimka 
Správní právo, Roč. 43, č. 8 (2010), s. 498-510 
správní právo 

  



33 

 

Dobrovodský, Jan  
Jednoznačná identifikace fyzických osob na našem 
území: historický vývoj, omyly a nepřesnosti / Jan 
Dobrovodský 
Právní rádce, Roč. 19, č. 1 (2011), s. 25-38 
správní právo 

Grulich, Tomáš  
Veřejné zakázky: Může či musí zadavatel 
požadovat dodatečné objasnění kvalifikačních 
dokladů? / Tomáš Grulich 
Právní rádce, Roč. 18, č. 10 (2010), s. 18-21 
správní právo 

Hanák, Jakub  
Pořizování plánů odpadového hospodářství / Jakub 
Hanák 
Právní rádce, Roč. 18, č. 10 (2010), s. 22-26 
správní právo 

Jančářová, Ilona, 1959-  
Opatření k nápravě v právu životního prostředí / 
Ilona Jančářová 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 16 (2010), s. 575-580 
právo životního prostředí 
správní právo 

Kindl, Ji ří, 1979-  
Jak to bude s podjatostí úředníků územních 
samosprávných celků? / Jiří Kindl, Jan Šturm 
Právní rozhledy, Roč. 19, č. 3 (2011), s. 101-103 
správní právo 

Kocourek, Tomáš  
Opatření obecné povahy dle vodního zákona / 
Tomáš Kocourek 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 18 (2010), s. 650-656 
správní právo 
právo životního prostředí 

Mikule, Vladimír, 1937-  
K jednomu podnětu na novelizaci soudního řádu 
správního / Vladimír Mikule 
Správní právo, Roč. 43, č. 8 (2010), s. 492-497 
správní právo 

Neradová, Věra  
Uplatnění nároku na ochranu osobnosti s 
požadavkem náhrady nemateriální újmy v penězích 
/ Věra Neradová 
Právní rozhledy, Roč. 19, č. 5 (2011), s. 180-182 
správní právo 

 

Neubauerová, Stanislava  
Pravidla nahlížení do spisu u stavebního úřadu / 
Stanislava Neubauerová 
Právní rádce, Roč. 18, č. 10 (2010), s. 27-28 
správní právo 

Nop, Michal  
Přičitatelnost jednání státního podniku státu / 
Michal Nop 
Správní právo, Roč. 43, č. 8 (2010), s. 449-458 
správní právo 

Podhrázký, Milan, 1980-  
Výše uložené pokuty ve vztahu k osobním a 
majetkovým poměrům pachatele správního deliktu / 
Milan Podhrázký 
Právní fórum, Roč. 7, č. 8 (2010), s. 418-420 
správní právo 

Pospíšil, Petr  
Obecně prospěšná společnost v podmínkách 
územních samosprávných celků / Petr Pospíšil, 
Marcela Rybová 
Právní rádce, Roč. 18, č. 12 (2010), s. 36-46 
správní právo 

Šemora, Vítězslav, 1979-  
K některým aspektům právně nevynutitelných 
nástrojů (soft law) vydávaných správními orgány / 
Vítězslav Šemora 
Právní rozhledy, Roč. 19, č. 2 (2011), s. 48-52 
správní právo 

Šťovíček, Petr  
Odstraňování nedostatků ocenění restitučních 
nároků / Petr Šťovíček 
Právní rádce, Roč. 19, č. 1 (2011), s. 44-46 
správní právo 

Trofimov, Maksim Sergejevič  
K probleme pravovogo statusa glavy 
municipaľnogo obrazovanija / Maksim Sergejevič 
Trofimov 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 11 (2010), s. 37-44 
ústavní právo 
správní právo 

Vávrová, Eva  
Několik poznámek k zákonu č. 139/2002 Sb., o 
pozemkových úpravách a pozemkových úřadech / 
Eva Vávrová, David Vávra 
Právní rádce, Roč. 18, č. 9 (2010), s. 23-26 
správní právo 



34 

 

Vedral, Josef, 1972-  
K důsledkům zrušení rozhodnutí krajského soudu v 
řízení o kasační stížnosti / Josef Vedral 
Správní právo, Roč. 43, č. 8 (2010), s. 472-491 
správní právo 

Vojtek, Petr, 1967-  
Základy odpovědnosti státu za škodu a jejich 
promítnutí do nedostatečné dozorové činnosti, 
včetně regresních nároků / Petr Vojtek 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 16 (2010), s. 571-575 
správní právo 

Zahumenská, Vendula  
Posuzování vlivů při územním plánování - 
problémy praxe / Vendula Zahumenská 
Právní rádce, Roč. 18, č. 10 (2010), s. 28-32 
správní právo 

STÁTOVĚDA 

Dmitrijev, Jurij A ľbertovič  
Priznaki gosudarstva: ponimanije i interpretacija / 
Jurij Aľbertovič Dmitrijev, Vasilij Olegovič 
Mironov 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 10 (2010), s. 5-16 
státověda 

Šabalin, Viktor Aleksandrovič  
"Tjuremnyje tetradi" Antonio Ramši: tema 
gosudarstva / Viktor Aleksandrovič Šabalin 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 2 (2010), s. 72-80 
státověda 

TEORIE A FILOSOFIE PRÁVA 

Novák, František, 1953-  
Legislativa ČR v roce 2009 - kvantitativní přehled / 
František, Novák 
Právník, Roč. 149, č. 12 (2010), s. 1247-1262 
teorie a filosofie práva 

TRESTNÍ PRÁVO 

Alkan-Mewes, Kenan  
Aussagetüchtigkeit bei Personen mit 
Beeinträchtigungen der kognitiven 
Leistungsfähigkeit / Kenan Alkan-Mewes 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 6 (2010), s. 377-381 
trestní právo 
kriminalistika 
policejní psychologie 
forenzní psychologie 

Allgayer, Peter  
Verwendung und Verwertung von 
Zufallserkenntnissen / Peter Allgayer, Oliver Klein 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 29, č. 4 (2010), s. 130-133 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Bader, Simone  
Schadensermittlung im Beitragsstrafrecht (§ 266a 
StGB) / Simone Bader 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 29, č. 4 (2010), s. 121-124 
trestní právo 

Bergner, Stan  
"Joint Investigation Teams" als Instrument zur 
Bekämpfung Organisierter Kriminalität : 
Ergebnisse einer Diplomarbeit / Stan Bergner 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 6 (2010), s. 367-372 
trestní právo 
kriminalistika 

Bittmann, Folker   
Das Ende der Interessentheorie - Folgen auch für § 
266 StGB? : Zugleich Anmerkung zu BGH, wistra 
2009, 275 ff / Folker Bittmann 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 29, č. 1 (2010), s. 8-10 
trestní právo 
finanční právo 

Bittmann, Folker   
Telefonüberwachung im Steuerstrafrecht und 
Steuerhinterziehung als Vortat der Geldwäsche seit 
1. 1. 2008 / Folker Bittmann 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 29, č. 4 (2010), s. 125-130 
trestní právo 

Ceffinato, Tobias  
Die verdeckte Sacheinlage nach der Reform des 
GmbH aus strafrechtlicher Sicht / Tobias Ceffinato 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 29, č. 5 (2010), s. 171-174 
trestní právo 

Clemente, Clemens  
Sicherungsgrundschuld und Untreue / Clemens 
Clemente 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 29, č. 7 (2010), s. 249-254 
trestní právo 



35 

 

Corsten, Johannes  
Pflichtverletzung und Vermögensnachteil bei der 
Untreue : Kritische Betrachtung des "VW-Urteils" 
des BGH wistra 2009, 468 / Johannes Corsten 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 29, č. 6 (2010), s. 206-210 
trestní právo 

Donatsch, Andreas  
Die strafrechtliche Verantwortlichkeit des 
Verhandlugsführers bei Geiselnahmen / Andreas 
Donatsch, Beatrice Käser 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 1 (2010), s. 47-53 
trestní právo 

Durkošová, Mária  
Zakotvenie trestnoprávnej zodpovednosti 
právnických osôb: Formálně splnenie diktátu alebo 
skutočná snaha o efektívny postup proti 
nadnárodnému organizovanému zločinu? / Mária 
Durkošová 
Justičná revue, Roč. 63, č. 3 (2011), s. 370-381 
trestní právo 
občanské právo hmotné 

Eisenberg, Ulrich  
Molotow-Cockteils und Ermittlungspflicht (§ 160 
Abs. 2 StPO) / Ulrich Eisenberg 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 7 (2010), s. 444-448 
trestní právo 
kriminalistika 

Ellbogen, Klaus  
Rechtliche Probleme der Bauchlagenfesselung / 
Klaus Ellbogen, Andreas Saerbeck 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 7 (2010), s. 419-427 
trestní právo 
kriminalistika 

Esser, Robert  
Strafbarkeit nach § 266a Abs. 1 StGB und 
zivilrechtliche Haftung des GmbH - 
Geschäftsführers bei Teilzahlungen von 
Gesamtsozialversicherungsbeiträgen / Robert Esser, 
Nils Christian Keuten 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 29, č. 5 (2010), s. 161-164 
trestní právo 
právo sociálního zabezpečení 

 

 

 

Frings Christoph  
Studienbegleitskript zum Thema 
Wiedererkennungsverfahren / Christoph Frings 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 5 (2010), s. 332-336 
trestní právo 
kriminalistika 

Füllgrabe, Uwe  
Amok : Gesellschaftliche und kulturelle 
Hintergrundfaktoren / Uwe Füllgrabe 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 5 (2010), s. 288-294 
trestní právo 
kriminalistika 
soudní psychiatrie 

Glock, Sabine  
Gefangene in der Vollzugspsychologie (Strategien 
zur Verarbeitung von Informationen und ihre 
Folgen / Sabine Glock, Julia Kneer, Sabine Krolak-
Schwerdt 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 1 (2010), s. 43-46 
trestní právo 

Hauck, Pierre  
Über Sinn und Widersinn der von GRECO 
unterbreiteten Vorschläge zur Änderung der 
Korruptionstatbestände in §§ 108e, 299 und 331 ff. 
StGB / Pierre Hauck 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 29, č. 7 (2010), s. 255-258 
trestní právo 

Henrichs, Axel  
Polizeiliche Ermittlungen in sozialen Netzwerken 
(neue antworten auf neue Herausforderungen?) / 
Axel Henrichs, Jörg Wilhelm 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 1 (2010), s. 17-22 
trestní právo 

Henrichs, Axel  
Virtuelles Betretungsrecht / Axel Henrichs, Jörg 
Wilhelm 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 4 (2010), s. 218-224 
trestní právo 
kriminalistika 

Hetzer, Wolfgang  
Systemrisiko oder Korruption? : Anmerkungen zur 
Finanzkrise / Wolfgang Hetzer 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 2 (2010), s. 95-101 
trestní právo 
kriminologie 



36 

 

Heubrock, Dietmar  
Gedächtnispsychologische Grundlagen der 
Zeugenvernehmung : Zum Nutzen 
neurowissenschaftlicher Erkenntinisse für die 
Vernehmungspraxis / Dietmar Heubrock 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 2 (2010), s. 75-81 
trestní právo 
forenzní psychologie 

Hoffmann, Oliver   
Verbesserung der äußeren Leichenschau : Prüfung 
der Übertregbarkeit eines Projektgruppenberichts 
am Beispiel Stuttgarts / Oliver Hoffmann 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 6 (2010), s. 363-366 
trestní právo 
kriminalistika 
soudní lékařství 

Hoch, Jules S.  
Kinderpornografie : Kriminalpolizeiliche 
Ermittlungsarbeit im Internet / Jules S. Hoch 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 1 (2010), s. 53-55 
trestní právo 
kriminalistika 

Hölemann, Hans  
Brandsimulationsmodelle bei der Brandermittlung : 
Lassen sie sich sinnvoll einsetzen? / Hans 
Hölemann 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 4 (2010), s. 241-244 
trestní právo 
kriminalistika 

Holenstein, Peter  
Der Mädchenmörder Etienne Chatton : Aus der 
Schweizer Kriminalgeschichte / Peter Holenstein 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 3 (2010), s. 189-197 
trestní právo 

Hug, Markus  
Strafprozessuale Aspekte der Tatrekonstuktion / 
Markus Hug 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 4 (2010), s. 256-259 
trestní právo 
kriminalistika 

Karstens, René  
Ausserprozessualer Zeugenschutz - Instrument und 
Fangnetz / René Karstens 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 7 (2010), s. 449-454 
trestní právo 

 

Kury, Helmut   
Santktionen oder Hilfe? / Helmut Kury, Jorge 
Quintas 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 7 (2010), s. 403-409 
trestní právo 
kriminalistika 

Lapp, Matthias  
Kriminalitätslage in deutschen Großstädten : 
Bericht von der zweiten Arbeitstagung der 
Leiterinnen und Leiter der Kriminalpolizei der 
deutsche Großstädte am 6./7. Mai 2010 / Matthias 
Lapp 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 7 (2010), s. 442-443 
trestní právo 
kriminologie 

Loher, Egon  
"Schachtleichte" : Vermisstenfall entpuppt sich als 
Modrfall / Egon Loher 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 4 (2010), s. 259-262 
trestní právo 
kriminalistika 

Maletz, Claudia  
§ 129 StGB - praktikabler Straftatbestand bei der 
Bekämpfung der Organisierten Kriminalität oder 
juristischen Placebo? / Claudia Maletz 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 7 (2010), s. 428-436 
trestní právo 
kriminalistika 

Michelfelder, Ralf  
Der Amoklauf von Winnenden und die polizeiliche 
Lagebewältigung / Ralf Michelfelder 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 3 (2010), s. 139-144 
trestní právo 
kriminalistika 

Mölter, Thomas  
Untreuestrafbarkeit von Anlageberatern unter 
spezieller Betrachtung der 
Vermögensbetreuungspflicht / Thomas Mölter 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 29, č. 2 (2010), s. 53-59 
trestní právo 

Mundinger, Klaus  
Sichere Aufbewahrung von Waffen und Kontrolle 
der Einhaltung der waffenrechtlichen Vorschriften / 
Klaus Mundinger 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 3 (2010), s. 161-164 
trestní právo 
kriminalistika 



37 

 

Naplava, Thomas  
Kriminalitätsfrucht im geselschaftlichen Kontext. 
Teil 1, Wohnumfeld und Sicherheitsgefühl / 
Thomas Naplava, Harald Kania 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 2 (2010), s. 117-212 
trestní právo 
kriminologie 

Neuhuber, Franz  
Erfahrungen mit Kontamination in der Analyse 
biologischer Spuren / Franz Neuhuber ... [et al.] 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 6 (2010), s. 382-384 
trestní právo 
kriminalistika 

Niemeier, Michael  
Neue Rechtsgrundlage für Europol / Michael 
Niemeier, Markus Walter 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 1 (2010), s. 17-22 
trestní právo 

Olweus, Dan  
Mobbing an Schulen : Fakten und Intervention / 
Dan Olweus 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 6 (2010), s. 351-361 
trestní právo 
kriminalistika 

Paulus, Manfred  
Sexueller Missbrauch von Kindern : Über den 
Umgang dem Delikt vor und hinter Kirchenmauern 
/ Manfred Paulus 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 7 (2010), s. 437-441 
trestní právo 
kriminologie 
soudní sexuologie 

Radacher, Monika  
Verwendung von Klebenfolien zur Sicherung 
biologischer Kontaktspuren / Monika Radacher ... 
[et al.] 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 5 (2010), s. 297-300 
trestní právo 
kriminalistika 

Reiling, Katharina   
Erfahrung mit dem neuen Massnahmenrecht aus 
Sicht des Zürcher Justizvollzuges / Katharina 
Reiling, Dennis Reschke 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 29, č. 2 (2010), s. 47-52 
trestní právo 

Reuter, Manfred  
Innere Sicherheit und Polizeiorganisation in den 
Ländern der Bundesrepublik Deutschland / 
Manfred Reuter 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 4 (2010), s. 225-234 
trestní právo 

Riebe, Saskia  
Der reverse C.S.I. - Effekt (Wenn Spuren nicht 
beachter werden). Teil 1, Als Muttermörderin 
verurteilt: Der Fall Hartung / Saskia Riebe, Mark 
Benecke 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 2 (2010), s. 89-94 
trestní právo 
kriminologie 

Riebe, Saskia  
Der reverse C.S.I. - Effekt (Wenn Spuren nicht 
beachter werden). Teil 2, Mord oder Totschlag? Ein 
Rückenschuss enscheidet: Der Fall Streicher/ 
Saskia Riebe, Mark Benecke 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 3 (2010), s. 174-179 
trestní právo 
kriminologie 

Sabitzer, Werner  
"Verkleidung und Verstellung" - Die Geschichte 
des Kriminaldienstes in Österreich / Werner 
Sabitzer 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 3 (2010), s. 185-188 
trestní právo 

Samson, Erich  
"Pecunia non olet"? / Erich Samson, Marc 
Langrock 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 29, č. 6 (2010), s. 201-205 
trestní právo 

Samson, Erich  
Die Verjährung der besonders schweren Fälle der 
Steuerhinterziehung / Erich Samson, Janique 
Brüning 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 29, č. 1 (2010), s. 1-5 
trestní právo 
finanční právo 

 

 

 



38 

 

Sepeši, Peter  
Implementácia Smernice o ochrane životného 
prostredia prostriedkami trestného práva do 
právneho poriadku SR - 2. časť / Peter Sepeši 
Justičná revue, Roč. 63, č. 3 (2011), s. 392-400 
právo životního prostředí 
trestní právo 
komunitární právo 

Scherp, Dirk  
Geldwäschebekämpfung außerhalb des 
Finanzsektors : Der "risikobasierte Ansatz" und 
seine Auswirkungen / Dirk Scherp 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 5 (2010), s. 282-287 
trestní právo 
kriminalistika 

Schlösser, Jan  
Die Bedeutung des Gegenleistungsanspruches biem 
Eingehungsbetrug wegen Zahlungsunfähigkeit : 
Zugleich ein Beitrag zur Schadensentstehung und 
zur Unterscheidung zwischen den 
Tatbestandsmerkmalen Täuschung und Schaden / 
Jan Schlösser 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 29, č. 5 (2010), s. 164-171 
trestní právo 
občanské právo 

Schmelz, Gerhard  
Tätowierungen und Kriminalität / Gerhard, 
Schmelz 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 2 (2010), s. 102-110 
trestní právo 
kriminalistika 

Schneider, Bernhard  
Technologiemonitoring und Technologieradar / 
Bernhard Schneider 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 7 (2010), s. 414-418 
trestní právo 
kriminalistika 

Sielaff, Wolfgang  
Kriminalitätsopfer - Situation, Problematik, Hilfe : 
Erfahrungen aus der Opferarbeit im WEISSEN 
RING / Wolfgang Sielaff 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 4 (2010), s. 212-217 
trestní právo 
kriminologie 

 

 

Siller, Helmut  
Insolvenzdelikte und Unternehmenssanierung / 
Helmut Siller 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 6 (2010), s. 385-390 
trestní právo 
kriminalistika 

Soiné, Michael  
Kriminalistische Erfahrung als 
Rechtserkenntnisquelle : Erfahrungssätze als 
erkenntnistheoretische Grundlagen der juristischen 
Entscheidungsfindung / Michael Soiné 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 5 (2010), s. 275-281 
trestní právo 
kriminalistika 

Sporer, Helmut  
Prostitution - Der Augsburger Weg : 
Menschenwürde und Selbstbestimmung als zentrale 
Kriterien einer notwendigen Neuregelung / Helmut 
Sporer 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 4 (2010), s. 235-240 
trestní právo 
kriminologie 

Stuckenberg, Carl-Friedrich  
Viel Lärm um nichts? - Keine Kriminalisierung der 
"IT-Sicherheit" durch § 202c StGB : zugleich 
Anmerkung zu BVerfG v. 18. 5. 2009, 2BvR 
2233/07 / Carl-Friedrich Stuckenberg 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 29, č. 2 (2010), s. 41-46 
trestní právo 
kriminalistika 

Ulmer, Alexander  
Grenzüberschreitende Kooperation über 
Gemeinsame Zentren : möglichkeiten der 
Ermittlungs- und Einsatzunterstützung / Alexander 
Ulmer 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 7 (2010), s. 410-418 
trestní právo 

Urbaniok, Frank   
Häufigkeit forensisch - psychiatrischer 
Begutachtungen bei Strafverfahern gegen Gewalt - 
Sexualstraftäter / Frank Urbaniok ... [et al.] 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 2 (2010), s. 111-116 
trestní právo 
kriminalistika 

  



39 

 

Vergho, Raphael  
Das Leitbild eines verständigen 
Durchschnittsverbrauchers und das Strafrecht - ein 
inkongruentes Verhältnis / Raphael Vergho 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 29, č. 3 (2010), s. 86-92 
trestní právo 

Vries, Hinrich de  
Historik und Kriminalistik / Hinrich de Vries 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 5 (2010), s. 301-308 
trestní právo 
kriminalistika 

Widmer, Titus   
Serienbrandstiftung : Hauptgeschädigter, 
Feuerwehrmann und Brandstifter in einer Person / 
Titus Widmer 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 5 (2010), s. 319-326 
trestní právo 
kriminalistika 

Wieczorek, Arnold  
Schülerattentate an deutschen Schulen : Mythen, 
Fakten und Schlussfolgerungen für die polizeiliche 
Praxis / Arnold Wieczorek 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 3 (2010), s. 153-160 
trestní právo 
kriminologie 

Wulff, Birgit   
Postmortale Gewebespende : Einstellungen 
Stidierender der Hochschule der Polizei Hamburg / 
Birgit Wulff 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 5 (2010), s. 295-296 
trestní právo 
kriminalistika 

Ziehfreund, Bernd  
Nach der Tat ist vor der Tat! : Eine Aufarbeitung 
des Amklaufs von Winnenden und Wendlingen am 
11. März 2009 / Bernd Ziehfreund 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 3 (2010), s. 145-152 
trestní právo 
kriminalistika 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Augustín, Pavol  
Štúdia k spôsobu páchania krádeží do bytov / Pavol 
Augustín 
Karlovarská právní revue, Roč. 6, č. 1 (2010), s. 94-
100 
trestní právo hmotné 

Bohata, Petr, 1953-  
Der Allgemeine Teil des neuen tschechischen 
Strafgesetzbuchs / Petr Bohata 
Jahrbuch für Ostrecht, Roč. 50, č. 2 (2009), s. 415-
434 
trestní právo hmotné 

Bruna, Eduard  
Prevence kriminality a přeshraniční spolupráce v 
trestních věcech v regionu Karlovy Vary / Eduard 
Bruna 
Karlovarská právní revue, Roč. 5, č. 4 (2009), s. 88-
95 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Buxton, Richard  
Terrorism and the European convention / Richard 
Buxton 
Criminal law review, Roč. -, č. 7 (2010), s. 533-542 
trestní právo hmotné 

Čapek, Jan, 1941-  
Princip habeas corpus v recentní judikatuře 
Evropského soudu pro lidská práva / Jan Čapek 
Trestní právo, Roč. 14, č. 6 (2010), s. 22-28 
trestní právo hmotné 

Čapek, Jan, 1941-  
Princip habeas corpus v recentní judikatuře 
Evropského soudu pro lidká práva : (dokončení z 
čísla 5/2010) / Jan Čapek 
Trestní právo, Roč. 14, č. 7-8 (2010), s. 53-55 
trestní právo hmotné 

Čentéš, Jozef  
Opustenie dieťaťa z hľadiska trestného práva v 
Slovenskej republike / Jozef Čentéš, Marta 
Kolcunová 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č.6 (2010), s. 167-173 
trestní právo hmotné 

Čírtková, Ludmila, 1954-  
Threat assessment: psychologické posuzování 
nebezpečnosti výhrůžek a hrozeb / Ludmila 
Čírtková 
Kriminalistika, Roč. 43, č. 2 (2010), s. 92-101 
trestní právo hmotné 

  



40 

 

Dobrovodský, Róbert  
K novým legislatívnym zmenám v ochrane obetí 
domáceho násilia / Róbert Dobrovodský 
Justičná revue, Roč. 61, č. 1 (2010), s. 23-31 
trestní právo hmotné 

Halcin, Jozef  
Prevencia kriminality na Slovensku v roku 2009 / 
Jozef Halcin 
Karlovarská právní revue, Roč. 5, č. 4 (2009), s. 17-
20 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Herczeg, Jiří, 1969-  
Právní omyl v novém trestním kodexu / Jiří 
Herczeg 
Trestní právo, Roč. 14, č. 6 (2010), s. 5-9 
trestní právo hmotné 

Holcr, Kv ětoň  
Prognóza kriminality v zemích Visegrádské čtyřky/ 
Květoň Holcr, Viktor Porada 
Karlovarská právní revue, Roč. 5, č. 4 (2009), s. 28-
42 
trestní právo hmotné 

Holomek, Jaroslav  
Možnosti konstituování bezpečnostních věd jako 
vědního odboru / Jaroslav Holomek, Viktor Porada 
Karlovarská právní revue, Roč. 5, č. 4 (2010), s. 47-
51 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Hořák, Jaromír  
Agresivní a provokující oběť násilného trestného 
činu / Jaromír Hořák 
Kriminalistika, Roč. 43, č. 2 (2010), s. 102-133 
trestní právo hmotné 

Hruška, Jiří  
Použití automatických obranných zařízení z 
pohledu trestního práva / Jiří Hruška, Radek Bureš 
Trestní právo, Roč. 14, č. 7-8 (2010), s. 4-15 
trestní právo hmotné 

Hulmáková, Jana  
Trestněprávní ochrana dětí podle nového trestního 
zákoníku / Jana Hulmáková, Helena Válková 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 10 (2010), s. 307-
312 
trestní právo hmotné 

Chmelík, Jan, 1952-  
Historie prostituce / Jan Chmelík 
Karlovarská právní revue, Roč. 6, č. 1 (2010), s. 39-
46 
trestní právo hmotné 

Ivor, Jaroslav, 1952-  
Harmonizácia trestného práva v svetle bezpečnosti 
Európskej unie / Jaroslav Ivor 
Karlovarská právní revue, Roč. 5, č. 4 (2009), s. 9-
16 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Jakubík, Anton  
Spoločný trest a príslušnosť súdu na konanie / 
Anton Jakubík 
Justičná revue, Roč. 61, č. 1 (2010), s. 70-71 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Jarmič, Libor   
Trestní právo a ochrana životního prostředí / Libor 
Jarmič 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 93 (2010), s. 269-
275 
trestní právo hmotné 

Jeremy, David  
Sentecing policy or short-term expediency? / David 
Jeremy 
Criminal law review, Roč. -, č. 8 (2010), s. 593-607 
trestní právo hmotné 

Jeřábková, Irena  
Dosažení dvanáctibodové hranice a (ne)trestní 
postih podle nové trestní úpravy / Irena Jeřábková 
Trestní právo, Roč. 14, č. 6 (2010), s. 15-18 
trestní právo hmotné 

Kasl, Jiří  
Příběh jedné exekuce / Jiří Kasl, František Kočí 
Kriminalistický sborník, Roč. 55, č. 4 (2010), s. 13-
16 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

  



41 

 

Keleman, Miroslav  
Nové prvky celoživotného vzdelávania pre 
personálnu interoperabilitu vojenských, policajných 
a civilných expertov v oblasti bezpečnosti a 
zahraničných aktivít štátu na ochranu demokracie, 
osob a majetku / Miroslav Keleman ... [et al.] 
Karlovarská právní revue, Roč. 5, č. 4 (2009), s. 66-
69 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Keleman, Miroslav  
Vybrané aspekty reformy bezpečnostného systému 
Slovenskej republiky - základného nástroja 
bezpečnostnej politiky štátu / Miroslav Keleman, 
Igor Urban 
Karlovarská právní revue, Roč. 5, č. 4 (2009), s. 82-
88 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Kotlán, Pavel  
Změny trestního zákona z pohledu hospodářské 
kriminality / Pavel Kotlán 
Kriminalistický sborník, Roč. 54, č. 3 (2010), s. 28-
32 
trestní právo hmotné 

Koudela, Radomír  
Zánik trestnosti daňových trestných činů v důsledku 
účinné lítosti / Radomír Koudela 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 6 (2010), s. 183-185 
trestní právo hmotné 

Koudelka, Zdeněk, 1969-  
Promlčení a imunita / Zdeněk Koudelka 
Trestní právo, Roč. 14, č. 7-8 (2010), s. 16-19 
trestní právo hmotné 

Kučera, Pavel, 1940-  
Násilí na předvolebních mítincích z pohledu 
trestního práva / Pavel Kučera, Michael Kincl 
Trestní právo, Roč. 14, č. 9 (2010), s. 3-4 
trestní právo hmotné 

Lata, Jan, 1977-  
O trestání uprchlých / Jan Lata 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 7 (2010), s. 215-216 
trestní právo hmotné 

 

 

Madliak, Jozef  
Trestný postih extrémistických prejavov v 
legislatíve SR / Jozef Madliak, Marián Mesároš 
Karlovarská právní revue, Roč. 5, č. 4 (2009), s. 58-
65 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Mesároš, Marián  
Veda ako súčasť bezpečnosti v kontexte vývoja 
spoločnosti / Marián Mesároš 
Karlovarská právní revue, Roč. 5, č. 4 (2009), s. 52-
53 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Murphy, Sean D.  
Aggression, legitimacy and the International 
Criminal Court / Sean D. Murphy 
European journal of international law, Roč. 20, č. 4 
(2009), s. 1147-1156 
mezinárodní právo veřejné 
trestní právo hmotné 

Nečas, Stanislav, 1951-  
Ochrana podnikání, bezpečnost a lidský faktor / 
Stanislav Nečas 
Karlovarská právní revue, Roč. 5, č. 4 (2009), s. 70-
81 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Novotná, Jaroslava, 1954-  
Posuzování znaků "větší rozsah", "značný rozsah" a 
"velký rozsah" v metodickém návodu Nejvyššího 
státního zastupitelství k drogovým tresným činům z 
pohledu státního zástupce / Jaroslava Novotná 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 9 (2010), s. 303-306 
trestní právo hmotné 

Perhács, Zoltán  
K oprávneniu policajta použiť zbraň na unikajúci 
dopravný prostriedok / Zoltán Perhács 
Justičná revue, Roč. 61, č. 1 (2010), s. 76-84 
trestní právo hmotné 

Peterková, Helena  
Zdravotník a trestný čin neposkytnutí pomoci / 
Helena Peterková 
Zdravotnictví a právo, Roč. 14, č. 7-8 (2010), s. 5-
11 
trestní právo hmotné 



42 

 

Petras , Michal  
Predikce kriminality: nový nástroj SARPO 1 na 
hodnocení kriminogenních rizik a potřeb pachatele / 
Michal Petras ... [et al.] 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 9 (2010), s. 283-289 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Plzák, Valentýn  
Je formální pojetí trestného činu skutečně řešením? 
/ Valentýn Plzák 
Trestní právo, Roč. 14, č. 5 (2010), s. 14-20 
trestní právo hmotné 

Pokorný, Richard  
Ústavněprávní aspekty přijetí formální koncepce 
trestného činu / Richard Pokorný 
Karlovarská právní revue, Roč. 6, č. 1 (2010), s. 1-
38 
trestní právo hmotné 

Polomová, Olga  
Otázka promlčení trestní odpovědnosti a přerušení 
promlčecí doby v návaznosti na změnu právní 
úpravy v důsledku nabytí účinnosti nového 
trestního zákoníku / Olga Polomová 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 8 (2010), s. 251-253 
trestní právo hmotné 

Pršal, Vlastmil  
Trestný čin pojistného podvodu v novém trestním 
zákoníku / Vlastmil Pršal, Vít Peštuka 
Karlovarská právní revue, Roč. 6, č. 1 (2010), s. 
101-106 
trestní právo hmotné 

Púry, František, 1958-  
Ještě k (ne)trestnosti tzv. vybodovaných řidičů po 
1. 1. 2010 / František Púry 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 6 (2010), s. 174-177 
trestní právo hmotné 

Riddle, Howard  
Goldsmith: Will it cause problems? / Howard 
Riddle 
Criminal law review, Roč. -, č. 7 (2010), s. 565-569 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

 

 

 

Roger, Daw  
Assisted suicide and identifying the public interest 
in the decision / Daw Roger, Alex Solomon 
The Criminal law review, Roč. -, č. 10 (2010), s. 
737-751 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Rogers, Jonathan  
Prosecutorial policies, prosecutorial systems, and 
purdy litigation / Jonathan Rogers 
Criminal law review, Roč. -, č. 7 (2010), s. 543-564 
trestní právo hmotné 

Růžička, Miroslav  
K některým otázkám trestní odpovědnosti ve 
zdravotnictví / Miroslav Růžička 
Zdravotnictví a právo, Roč. 14, č. 3 (2010), s. 5-13 
trestní právo hmotné 

Šimovček, Ivan  
Európsky priestor slobody, bezpečnosti a dôvery v 
členských štátoch Európskej únie / Ivan Šimovček 
Karlovarská právní revue, Roč. 5, č. 4 (2009), s. 21-
27 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Šlosár, Dušan, 1955-  
Prevencia domáceho násilia / Dušan Šlosár 
Karlovarská právní revue, Roč. 6, č. 1 (2010), s. 76-
80 
trestní právo hmotné 

Šturma, Pavel, 1963-  
Změny Římského statutu Mezinárodního trestního 
soudu / Pavel Šturma 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 8 (2010), s. 245-251 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Švandová, Nikola  
Typy ochranného léčení / Nikola Švandová 
Zdravotnictví a právo, Roč. 14, č. 7-8 (2010), s. 34-
40 
trestní právo hmotné 

Švandová, Nikola  
Výkon ochranného léčení / Nikola Švandová 
Zdravotnictví a právo, Roč. 14, č. 3 (2010), s. 27-31 
trestní právo hmotné 

  



43 

 

Švarc, Michael  
Výsledky jednání Rady pro spravedlnost a vnitřní 
věci o vývoji evropského trestního práva / Michael 
Švarc 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 7 (2010), s. 215-216 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Tomica, Zdeněk  
Koncepce Policie ČR a její dopad na prevenci 
kriminality na národní a regionální úrovni / Zdeněk 
Tomica 
Karlovarská právní revue, Roč. 5, č. 4 (2010), s. 43-
46 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Tukinská, Markéta   
Množství dorgy větší než malé dle nového trestního 
zákoníku / Markéta Tukinská 
Kriminalistika, Roč. 43, č. 2 (2010), s. 134-140 
trestní právo hmotné 

Valerián, Luboš, 1957-  
Záznam kamerového systému - jeden z 
rozhodujících důkazů k usvědčení pachatele 
brutální vraždy / Luboš Valerián, Brigita Bilíková 
Kriminalistický sborník, Roč. 55, č. 4 (2010), s. 3-
12 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Vaľo, Michal  
Ne bis in idem v slovenskom (európskom) trestnom 
práve a potrestanie za priestupok - 2. časť / Michal 
Vaľo 
Justičná revue, Roč. 61, č. 10 (2009), s. 1129-1146 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Vantuch, Pavel, 1946-  
K trestným činům proti životu a zdraví v novém 
trestním zákoníku / Pavel Vantuch 
Právní rádce, Roč. 18, č. 6 (2010), s. I-XXIII 
trestní právo hmotné 

Volevecký, Petr  
Kybernetické trestné činy v trestním zákoníku / Petr 
Volevecký 
Trestní právo, Roč. 14, č. 7-8 (2010), s. 19-43 
trestní právo hmotné 

 

Vozár, Jozef, 1967-  
Seminár "Korupčné prejavy v súdnictve - príčiny, 
rešenie" / Josef Vozár 
Právny obzor, Roč. 92, č. 4 (2010), s. 389-391 
trestní právo hmotné 

Vučka, Jan  
Výše škody při zpronevěře předmětu leasingu / Jan 
Vučka 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 7 (2010), s. 211-214 
trestní právo hmotné 

Walker, Clive  
Conscripting the public in terrorism policing: 
Towards safer communities or a police state? / 
Clive Walker 
Criminal law review, Roč. -, č. 6 (2010), s. 441-456 
trestní právo hmotné 

Žďárský, Zbyněk  
K právním souvislostem základních skutkových 
podstat trestného činu pojistného podvodu / Zbyněk 
Žďárský 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 8 (2010), s. 235-245 
trestní právo hmotné 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Allgayer, Peter  
Verwendung und Verwertung von 
Zufallserkenntnissen / Peter Allgayer, Oliver Klein 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 29, č. 4 (2010), s. 130-133 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Artkämper, Heiko   
Kronzeugenregelung, Opferrechtsreformgesetz und 
Belehrungsvorschriften : Aktuelle gesetzliche 
Änderungen und deren Auswirkungen auf die 
polizeiliche (Ermittlungs-)Tätigkeit / Heiko 
Artkämper 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 1 (2010), s. 23-29 
trestní právo procesní 

Bohlander, Michael  
Proportionality and the european arrest warrant / 
Michael Bohlander 
Criminal law review, Roč. -, č. 6 (2010), s. 474-482 
trestní právo procesní 

  



44 

 

Bohlander, Michael  
The conflict between the Serious Crime Act 2007 
and section 1(4)(b) of the Criminal Attempts Act 
1981: a missed repeal? / Michael Bohlander 
Criminal law review, Roč. -, č. 6 (2010), s. 483-488 
trestní právo procesní 

Bok, John, 1945-  
Zá prava poškozených v trestním řízení / John Bok 
Trestní právo, Roč. 14, č. 4 (2010), s. 30-32 
trestní právo procesní 

Brenner, Gerhard  
Der Kampf gegen das Belastungsmaterial / Gerhard 
Brenner 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 3 (2010), s. 180-184 
trestní právo procesní 

Bruna, Eduard  
Prevence kriminality a přeshraniční spolupráce v 
trestních věcech v regionu Karlovy Vary / Eduard 
Bruna 
Karlovarská právní revue, Roč. 5, č. 4 (2009), s. 88-
95 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Crinion, Charles  
Adducing the good character of prosecution 
witnesses / Charles Crinion 
Criminal law review, Roč. -, č. 7 (2010), s. 570-573 
trestní právo procesní 

Fryšták, Marek, 1974-  
Je nadále nezbytný téměř výlučný "monopol 
vyšetřování" Policie České republiky? / Marek 
Fryšták 
Kriminalistika, Roč. 43, č. 2 (2010), s. 81-91 
trestní právo procesní 

Hájek, Pavel, 1950-  
K možnostem využití mezinárodních smluv v 
některých institutech trestního řízení / Pavel Hájek 
Kriminalistický sborník, Roč. 54, č. 3 (2010), s. 33-
34 
trestní právo procesní 

Herczeg, Jiří, 1969-  
Ústavněprávní limity monitoringu 
telekomunikačního provozu: konflikt mezi 
bezpečností a svobodou / Jiří Herczeg 
Bulletin advokacie, Roč. -, č. 5 (2010), s. 22-31 
trestní právo procesní 

Hoffman, Simon  
Should ASBOs be civilized? / Simon Hoffman, 
Stuart Macdonald 
Criminal law review, Roč. -, č. 6 (2010), s. 457-474 
trestní právo procesní 

Hunsicker, Ernst  
Präventive Gewinnabschöpfung : Entwicklung und 
Stand in Deutschland - Blick nach Österreich ind in 
die Schweiz / Ernst Hunsicker 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 1 (2010), s. 38-42 
trestní právo procesní 

Chalmers, James  
The Scottish criminal cases review commission and 
its referrals to the apple court: the first 10 years / 
James Chalmers, Fiona Leverick 
Criminal law review, Roč. -, č. 8 (2010), s. 608-622 
trestní právo procesní 

Ivor, Jaroslav, 1952-  
Harmonizácia trestného práva v svetle bezpečnosti 
Európskej unie / Jaroslav Ivor 
Karlovarská právní revue, Roč. 5, č. 4 (2009), s. 9-
16 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Jakubčík, Stanislav  
Európsky zatýkací rozkaz a problémy jeho 
aplikácie v praxi / Stanislav Jakubčík 
Justičná revue, Roč. 61, č. 10 (2009), s. 1178-1188 
trestní právo procesní 

Jakubík, Anton  
Spoločný trest a príslušnosť súdu na konanie / 
Anton Jakubík 
Justičná revue, Roč. 61, č. 1 (2010), s. 70-71 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Jelínek, Milan  
Ústavní meze prostorových odposlechů ke 
sledování osob a věcí podle § 158d trestního řádu / 
Milan Jelínek 
Bulletin advokacie, Roč. -, č. 5 (2010), s. 31-35 
trestní právo procesní 

  



45 

 

Jones, Dan  
The relationship between victims and prosecutors: 
Defending victim´s rights? A CPS response / Dan 
Jones, Josie Brown 
Criminal law review, Roč. -, č. 3 (2010), s. 212-225 
trestní právo procesní 
kriminologie 

Kasl, Jiří  
Příběh jedné exekuce / Jiří Kasl, František Kočí 
Kriminalistický sborník, Roč. 55, č. 4 (2010), s. 13-
16 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Klimek, Libor   
Zmeny európskeho zatýkacieho rozkazu, týkajúce 
sa konania "in absentia" / Libor Klimek 
Justičná revue, Roč. 61, č. 10 (2009), s. 1282-1288 
trestní právo procesní 

Kubíček, Miroslav  
Jednotlivé typy spolupráce justičních orgánů České 
republiky s mezinárodními trestními soudy a 
tribunály z pohledu platné právní úpravy / Miroslav 
Kubíček 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 9 (2010), s. 275-283 
trestní právo procesní 

Kučera, Pavel, 1940-  
Presumpce neviny již neplatí? / Pavel Kučera, 
Michael Kincl 
Trestní právo, Roč. 14, č. 9 (2010), s. 3-5 
trestní právo procesní 

Kučera, Pavel  
Svědčí přílišná regulace respektování práva? / Pavel 
Kučera, Michael Kincl 
Trestní právo, Roč. 14, č. 10 (2010), s. 3-4 
trestní právo procesní 

Nejedlý, Josef  
Proč je třeba odmítnout zavedení institutu agenta 
provokatéra do českého právního řádu / Josef 
Nejedlý 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 6 (2010), s. 178-181 
trestní právo procesní 

 

 

 

Novotná, Jaroslava  
Stockholmský program pro otevřenou a bezpečnou 
Evropu a jeho význam z pohledu trestního práva a 
justiční spolupráce v trestních věcech / Jaroslava 
Novotná, Lucie Kreslová, Michael Švarc 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 6 (2010), s. 192-199 
trestní právo procesní 

Pattenden, Rosemary  
Machinespeak: Section 129 of the Criminal Justice 
Act 2003 / Rosemary Pattenden 
Criminal law review, Roč. -, č. 8 (2010), s. 623-637 
trestní právo procesní 

Prokeinová, Margita  
Povaha a procesný postup zabezpečenia svedka / 
Margita Prokeinová 
Justičná revue, Roč. 61, č. 1 (2010), s. 72-75 
trestní právo procesní 

Protivinský, Miroslav, 1924-  
Konfliktní obhajoba a policisté jako svědci v 
trestním řízení / Miroslav Protivínský 
Kriminalistický sborník, Roč. 54, č. 3 (2010), s. 38-
41 
trestní právo procesní 

Prouza, Daniel, 1975-  
Laický prvek při soudním rozhodování v trestních 
věcech aneb přísedící ano či ne? / Daniel Prouza, 
Michal Hájek 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 7 (2010), s. 201-210 
trestní právo procesní 

Riddle, Howard  
Goldsmith: Will it cause problems? / Howard 
Riddle 
Criminal law review, Roč. -, č. 7 (2010), s. 565-569 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Roger, Daw  
Assisted suicide and identifying the public interest 
in the decision / Daw Roger, Alex Solomon 
The Criminal law review, Roč. -, č. 10 (2010), s. 
737-751 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Sviežený, Richard  
Zásada špeciality v konaní o európskom zatýkacom 
rozkaze / Richard Sviežený 
Justičná revue, Roč. 61, č. 10 (2009), s. 1269-1278 
trestní právo procesní 



46 

 

Svoboda, Karel, 1973-  
Může civilní soud obviněnému přiznat právo na 
náhradu nákladů trestního řízení, pokud nepodal 
stížnost do sdělení obvinění? / Karel Svoboda 
Právní rádce, Roč. 18, č. 3 (2010), s. 39-42 
trestní právo procesní 

Šimovček, Ivan  
Európsky priestor slobody, bezpečnosti a dôvery v 
členských štátoch Európskej únie / Ivan Šimovček 
Karlovarská právní revue, Roč. 5, č. 4 (2009), s. 21-
27 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Šimšík, Dušan  
Marker - free videoanalýza pohybu a techniky 
analýzy kinematických parametrov / Dušan Šimšík 
... [et al.] 
Karlovarská právní revue, Roč. 6, č. 1 (2010), s. 47-
75 
trestní právo procesní 
kriminalistika 

Šturma, Pavel, 1963-  
Změny Římského statutu Mezinárodního trestního 
soudu / Pavel Šturma 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 8 (2010), s. 245-251 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Šugár, Ján, 1954-  
Výnosy z trestné činnosti z pohledu OČTŘ/ Ján 
Šugár 
Kriminalistický sborník, Roč. 54, č. 3 (2010), s. 42-
47 
kriminalistika 
trestní právo procesní 

Švarc, Michael  
Výsledky jednání Rady pro spravedlnost a vnitřní 
věci o vývoji evropského trestního práva / Michael 
Švarc 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 7 (2010), s. 215-216 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Tomášek, Jan  
Zkušenosti poškozených a pachatelů a mediací / 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 10 (2010), s. 319-
326 
trestní právo procesní 
kriminologie 

Trüg, Gerson  
Zu den Folgen der Einführung eines 
Unternehmensstrafrechts / Gerson Trüg 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 29, č. 7 (2010), s. 241-249 
trestní právo procesní 

Valerián, Luboš, 1957-  
Záznam kamerového systému - jeden z 
rozhodujících důkazů k usvědčení pachatele 
brutální vraždy / Luboš Valerián, Brigita Bilíková 
Kriminalistický sborník, Roč. 55, č. 4 (2010), s. 3-
12 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Vaľo, Michal  
Ne bis in idem v slovenskom (európskom) trestnom 
práve a potrestanie za priestupok - 2. časť / Michal 
Vaľo 
Justičná revue, Roč. 61, č. 10 (2009), s. 1129-1146 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Visinger, Radek  
Rozhodnutí o předání odsouzeného k výkonu trestu 
do ciziny : (dokončení z čísla 5/2010) / Radek 
Visinger 
Trestní právo, Roč. 14, č. 6 (2010), s. 10-15 
trestní právo procesní 

Vučka, Jan  
Test proporcionality při zajišťování důkazů / Jan 
Vučka 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 9 (2010), s. 290-293 
trestní právo procesní 

Weihmann, Robert  
Kriminalistische Vernehmung / Robert Weihmann 
Kriminalistik, Roč. 64, č. 2 (2010), s. 82-85 
trestní právo procesní 
kriminalistika 

Zagel, Florian  
Vereinfachte Verfahren im Strafprozess Serbiens, 
Kroatiens und Bosnien-Herzegowinas / Florian 
Zagel 
Jahrbuch für Ostrecht, Roč. 50, č. 2 (2009), s. 449-
490 
trestní právo procesní 

  



47 

 

Zimmer, Jan  
Syntetické písmo / Jan Zimmer, Jan Chmelík 
Karlovarská právní revue, Roč. 6, č. 1 (2010), s. 88-
93 
trestní právo procesní 
kriminalistika 

ÚSTAVNÍ PRÁVO 

Antonova, Nana Alievna  
Problemy osuščestvenija pravotvorčeskogo 
processa v organech mestnogo samoupravlenija / 
Nana Alievna Antonova 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 2 (2010), s. 101-104 
ústavní právo 

Bandarzewski, Kazimierz  
Jednostki samorządu terytorialnego i ich organy w 
postępowaniu sądowoadministracyjnym / 
Kazimierz Bandarzewski 
Państwo i prawo, Roč. 65, č. 10 (2010), s. 60-72 
ústavní právo 
správní právo 

Barcic, Igorʹ Njazbejevič  
Gosudarstvennoje (konstitucionnoje) pravo 
Respubliki Abchazija v sisteme predposylok i 
elementov sovremennnoj abchazskoj 
gosudarstvennosti / Igorʹ Njazbejevič Barcic 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 11 (2010), s. 45-55 
ústavní právo 

Dobrík, Ľubomír  
Votum separatum v praxi Ústavného súdu 
Slovenskej republiky / Ľubomír Dobrík 
Justičná revue, Roč. 62, č. 8-9 (2010), s. 891-897 
ústavní právo 

Dobrynin, Nikolaj Michajlovi č  
K voprosu o konstitucionnoj otvetstvennosti / 
Nikolaj Michajlovič Dobrynin 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 10 (2010), s. 7-26 
ústavní právo 

Donnarumma, Maria Rosaria  
Intégration européenne et sauvegarde de l´identité 
nationale dans la jurisprudence de la Cour de justice 
et des Cours constitutionnelles / Maria Rosaria 
Donnarumma 
Revue française de droit constitutionnel, Roč. -, č. 
84 (2010), s. 719-750 
ústavní právo 

Drago, Guillaume  
Le nouveau visage du contentieux constitutionnel / 
Guillaume Drago 
Revue française de droit constitutionnel, Roč. -, č. 
84 (2010), s. 751-760 
ústavní právo 

Dubout, Édouard  
"Les règles ou principes inhérents à ľidentité 
constitutionnelle de la France": une supra-
constitutionnalité? / Édouard Dubout 
Revue française de droit constitutionnel, Roč. -, č. 
83 (2010), s. 451-482 
ústavní právo 

Ducoulombier, Peggy  
Rebalancing the power between the executive and 
the Parliament: The experience of the French 
constitutional reform / Peggy Ducoulombier 
Public law, Roč. -, č. October (2010), s. 688-708 
ústavní právo 

Etherton, Terence Sir  
Liberty, the archetype and diversity: A philosophy 
of judging / Sir Terence Etherton 
Public law, Roč. -, č. October (2010), s. 727-746 
ústavní právo 

Feldman, Jean-Philippe  
La séparation des pouvoirs et le 
constitutionnalisme. Mythes et réalités ďune 
doctrine et de ses critiques / Jean-Philippe Feldman 
Revue française de droit constitutionnel, Roč. -, č. 
83 (2010), s. 483-496 
ústavní právo 

Ferrari, Sébastien  
De ľart du trompe-ľœil: Ľabrogation implicite de la 
loi par la Constitution au servece ďun continuum 
constitutionnel / Sébastien Ferrari 
Revue française de droit constitutionnel, Roč. -, č. 
83 (2010), s. 497-521 
ústavní právo 

Foucher, Karine  
Ľapport de la question prioritaire de 
constitutionnalité au droit de ľenvironnement: 
Conditions et limites / Karine Foucher 
Revue française de droit constitutionnel, Roč. -, č. 
83 (2010), s. 523-541 
ústavní právo 

  



48 

 

Frantar, Marko   
Pravna ureditev parlamentarne politične stranke / 
Marko Frantar 
Pravnik, Roč. 65, č. 9-10 (2010), s. 607-629 
ústavní právo 

Garlicki, Leszek  
Ewolucja pozycji ustrojowej Sądu Najwysższego 
(1989-2010) / Leszek Garlicki 
Państwo i prawo, Roč. 65, č. 11 (2010), s. 3-20 
ústavní právo 

Georgitsi, Evangelia  
La spécificité de la Ve République et les 
classifications: Une opposition fausse / Evangelia 
Georitsi 
Revue française de droit constitutionnel, Roč. -, č. 
83 (2010), s. 543-564 
ústavní právo 

Groppi, Tania  
Italský ústavní soud: Směrem k 
"několikaúrovňovému systému" ústavního 
přezkumu / Tania Groppi 
Právo pro podnikání a zaměstnání, Roč. 19, č. 5 
(2010), s. 18-28 
ústavní právo 

Herc, Tomáš  
Rozsah politického uváženia prezidenta pri výkone 
jeho menovacích právomocí / Tomáš Herc 
Justičná revue, Roč. 62, č. 8-9 (2010), s. 869-890 
ústavní právo 

Herzog, Aleksander  
W kwestii zgodności z Konstytucją nowelizacji 
ustawy o prokuraturze / Aleksander Herzog 
Państwo i prawo, Roč. 65, č. 11 (2010), s. 108-115 
ústavní právo 

Jaskiernia, Jerzy  
Projekt klauzuli integracyjnej do Konstytucji RP / 
Jerzy Jaskiernia 
Państwo i prawo, Roč. 66, č. 1 (2011), s. 3-17 
ústavní právo 

Kalesná, Katarína  
Čo nám prináša Lisabonská zmluva? / Katarína 
Kalesná 
Právny obzor, Roč. 93, č. 3 (2010), s. 202-216 
ústavní právo 

 

Kaleta, Krzysztof J.  
Rola dialogu w kulturze konstytucyjnej / Krzysztof 
J. Kaleta 
Państwo i prawo, Roč. 65, č. 12 (2010), s. 17-32 
ústavní právo 

Kottman, Matthias   
Die gespaltene Wächter? Demokratie, 
Verfassungsidentität und Integrationsverantwortung 
im Lissabon-Urteil / Matthias Kottmann, Christian 
Wohlfahrt 
Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und 
Völkerrecht, Roč. 69, č. 3 (2009), s. 443-470 
ústavní právo 

Krunková, Alena  
Efektívnosť priamej demokracie v Slovenskej 
republike / Alena Krunková 
Právník, Roč. 149, č. 10 (2010), s. 905-920 
ústavní právo 

Lévis, Daniel  
Pour l´instauration d´und ordre de prééminence au 
sein des droits fondamentaux / Daniel Lévis 
Revue française de droit constitutionnel, Roč. -, č. 
84 (2010), s. 693-718 
ústavní právo 

Liverovskij, Aleksej Aleksejevič  
O "juridiko-techničeskoj pravke" konstitucionnogo 
teksta: vnesenije izmenenij v ustav Sankt-
Petreburga / Aleksej Aleksejevič Liverovskij 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 2 (2010), s. 97-100 
ústavní právo 

Macejková, Ivetta  
O otázke ústavnosti Špeciálneho súdu v SR / Ivetta 
Macejková 
Právník, Roč. 149, č. 12 (2010), s. 1193-1217 
ústavní právo 

Maročkin, Sergej Jurʹjevič  
Normy i istočniki meždunarodnogo prava v 
pravovoj sisteme Rosii: problema osvojenija v 
teorii i razvitija v zakonodaľstve konstitucionnogo 
principa / Sergej Jurʹjevič Maročkin 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 11 (2010), s. 26-36 
ústavní právo 

  



49 

 

Martyšin, Orest Vladimirovi č  
Ideologija i formirovanije novoj političeskoj i 
pravovoj kuľtury v Rossijskoj Federacii / Orest 
Vladimirovič Martyšin 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 2 (2010), s. 5-15 
ústavní právo 

Maziau, Nicolas  
La révolution orange est terminée: La victorie des 
bleus en Ukraine : la situation politique et 
constitutionnelle du pays après les élections 
présidentielles des 17 janvier et 7 février 2010 / 
Nicolas Maziau 
Revue française de droit constitutionnel, Roč. -, č. 
83 (2010), s. 611-638 
ústavní právo 

Nolan, Aoife  
The child as "democratic citizen": Challenging the 
"participation gap" / Aoife Nolan 
Public law, Roč. -, č. October (2010), s. 767-782 
ústavní právo 

Petrův, Helena, 1970-  
Judikatura Ústavního soudu k restitucím 
židovského majetku / Helena Petrův 
Jurisprudence, Roč. 19, č. 8 (2010), s. 14-21 
ústavní právo 

Petuchova, Natalija Valer'jevna  
Pravovyje ograničenija iniciirovanija, naznačenija i 
provedenija referendumov v Rossjskoj Federacii: 
ponjatie i sistema / Natalija Valer'jevna Petuchova 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 10 (2010), s. 112-
115 
ústavní právo 

Rodríguez, Paloma Requejo  
Conseil constitutionnel français et Tribunal 
constitutionnel espagnol, si éloignés, si proches / 
Paloma Requejo Rodríguez 
Revue française de droit constitutionnel, Roč. -, č. 
83 (2010), s. 639-672 
ústavní právo 

Rulka, Marcin   
Prawne sposoby zwiększania udziału kobiet w 
parlamentach / Marcin Rulka 
Państwo i prawo, Roč. 65, č. 11 (2010), s. 47-59 
ústavní právo 

 

 

Schaefer, Jan Philipp  
Das Individuum als Grund und Grenze deutscher 
Staatlichkeit : Plädoyer für eine 
radikalindividualistische Konzeption der 
Menschenwürdegerantie des Grundgesetzes / Jan 
Philipp Schaefer 
Archiv des öffentlichen Rechts, Roč. 135, č. 3 
(2010), s. 404-430 
ústavní právo 

Stepanin, Grant S.  
Kontroľ Konstituconnogo suda Rossiskoj Federacii 
nad ne vstupivšimi v silu meždunarodnymi 
dogovorami Rossijskoj Federacii / Grant S. 
Stepanin 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 10 (2010), s. 109-
111 
ústavní právo 

Sulikowski, Adam  
O możliwościach postmodernizacji nauki prawa 
konstytucyjnego / Adam Sulikowski 
Państwo i prawo, Roč. 65, č. 12 (2010), s. 3-16 
ústavní právo 

Szymanek, Jarosław  
Zagadnienie "otwartości" konstytucji V Republiki 
Francuskiej / Jarosław Szymanek 
Państwo i prawo, Roč. 65, č. 10 (2010), s. 47-59 
ústavní právo 

Štencl, Roman  
Európsky zatýkací rozkaz pred Ústavným súdom 
Poľskej republiky / Roman Štencl 
Justičná revue, Roč. 62, č. 8-9 (2010), s. 996-1002 
ústavní právo 

Trofimov, Maksim Sergejevič  
K probleme pravovogo statusa glavy 
municipaľnogo obrazovanija / Maksim Sergejevič 
Trofimov 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 11 (2010), s. 37-44 
ústavní právo 
správní právo 

Varvařovský, Pavel, 1945-  
Způsobilost k právním úkonům a volební právo / 
Pavel Varvařovský 
Právní fórum, Roč. 7, č. 9 (2010), s. 459-460 
ústavní právo 

  



50 

 

Waechter, Kay  
Verfassungsrechtlicher Schutz der gemeindlichen 
Selbstverwaltung gegen Eingriffe durch Gesetz / 
Kay Waechter 
Archiv des öffentlichen Rechts, Roč. 135, č. 3 
(2010), s. 327-362 
ústavní právo 

Wintr, Jan, 1978-  
Tečka za nálezy o organizaci soudnictví a o 
legislativním procesu? / Jan Wintr 
Jurisprudence, Roč. 19, č. 8 (2010), s. 22-31 
ústavní právo 

ZÁVAZKOVÉ PRÁVO 

Pospíšil, Michael, 1962-  
Licenční smlouva k předmětům průmyslového 
vlastnictví / Michal Pospíšil 
Obchodněprávní revue, Roč. 3, č. 4 (2011), s. 106-
110 
obchodní právo 
závazkové právo 

 



Excerpta Iuridica  
 
 
Vydává: Univerzita Karlova v Praze  
 Právnická fakulta  
 Knihovna  
 
 http://knihovna.prf.cuni.cz/periodika/excerpta/excerpta.php  
 
Podle platných katalog. pravidel AACR 2 je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  
Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  
 
Odpovědný redaktor: Mgr. B. Koubová  
Náklad: 9 ks  
 
Tisk vlastní  
Neperiodická publikace  
Pro vnitřní potřebu  
Neprodejné  
 


